

वीरेन्द्रनगर नगरपालिका नगरकार्यपालिकाको कार्यालय
सुर्खेत

आ.व. २०७५।७६ को वार्षिक समिक्षा कार्यक्रम
२०७६ श्रावण २६ र २७

मा विभिन्न शाखाहरु र वडा कार्यलयवाट पेश भएको प्रतिवेदनको
आधारमा तयार गरिएको एकिकृत प्रतिवेदन

२०७६ भाद्र

वीरेन्द्रनगर नगरपालिका नगरकार्यपालिकाको कार्यालय सुर्खेत

आ.व. २०७५।७६ को वार्षिक समिक्षा कार्यक्रम

२०७६ श्रावण २६ र २७

मा विभिन्न शाखाहरु र वडा कार्यलयवाट पेश भएको प्रतिवेदनको
आधारमा तयार गरिएको एकिकृत प्रतिवेदन

१, वीरेन्द्रनगर नगरपालिकाको परिचय

१. नगरको सामान्य जानकारी

वीरेन्द्रनगर: एक भलक

अवस्थिति: अक्षांश २८°३०' २२" देखि २८°४०' ४५"

देशान्तर ८१°३२' ५" देखि ८१°४०' ४५"

क्षेत्रफल र जनसंख्या विवरण (राष्ट्रिय जनगणना २०६८ अनुसार):

जनसंख्या : १००४५८ साक्षरता दर: ८०.१९ प्रतिशत

वीरेन्द्रनगर नगरपालिकाको क्षेत्रफल: २४५.८५ वर्ग कि.मी. सुर्खेत उपत्यका : ८८ वर्ग कि.मी.

वडा संख्या १६

१.१.१ नामाकरण

कर्णाली प्रदेशको राजधानीका रूपमा रहेको यस वीरेन्द्रनगर नगरपालिकाको स्थापना वि.सं. २०३३ सालमा सुर्खेत उपत्यका भित्र पर्ने कटकुवा, गोठीकांडा र जर्बुटा गाँउ पञ्चायत भित्र पर्ने केही भागलाई मिलाएर वीरेन्द्रनगर नगर पञ्चायतका भएको थियो । वीरेन्द्रनगर नगरपालिकामा बसोबासको प्रारम्भ २०२३ सालबाट भएको पाइन्छ । यस भन्दा अगाडि नगरपालिकाको मैदानी भाग (उपत्यका क्षेत्रमा) औलो लाग्ने हुँदा जिल्ला सदरमुकाम गढी गा.वि.स. मा रहेको र उपत्यकामा फाटफुट रूपमा थारु र राजी समुदायको बसोबास रहेको थियो । औलो उन्मुलन भए पश्चात् उपत्यकामा बसोबास गर्न थालियो र सबै सरकारी कार्यालयहरुलाई स्थानान्तरण गरी सदरमुकाम तोकियो । वीरेन्द्रनगर नगरपालिकामा औलो उन्मुलन पश्चात् सुर्खेत जिल्लाका विकट पहाडी क्षेत्र लगायत दैलेख जिल्ला र कर्णाल प्रदेशका विभिन्न जिल्लाबाट

बसाई सरी स्थायी बसोबास गर्दै आएका व्यक्तिहरुको बाहुल्यता पाइन्छ। विभिन्न स्थानबाट बसाई सरी आएकाले यहाँको चालचलन रीतिथिति र सँस्कृतिमा समेत विविधता पाइन्छ।

१.१.२ ऐतिहासिक पृष्ठभूमी

पहिले चौहानचौर र २०२९ सालपछि वीरेन्द्रनगरको नामले परिचित यो नगरपालिका नेपालका गुरुयोजना भएका नगरपालिका मध्येको एक हो। वीरेन्द्रनगर नगरपालिकामा वि.सं. २०२२ मा विमानस्थल स्थापना भई नियमित उडान र वि.सं. २०३८ मा रत्नराजमार्ग सडक निर्माण कार्य सम्पन्न भई नियमित रुपमा सडक यातायात सेवा शुरु भए पश्चात् वीरेन्द्रनगर कर्णाली प्रदेशका जिल्लाहरुको प्रवेशद्वारका रुपमा स्थापित भएको छ। कर्णाली प्रदेशमा उपभोग हुने सम्पूर्ण सामग्री वीरेन्द्रनगरबाट जाने हुँदा यो पश्चिम नेपाल कै प्रमुख व्यापारिक एवं शैक्षिक पर्यटकिय केन्द्ररुपमा रहेको छ। यसको पूर्वबाट भेरी नदी र पश्चिमबाट कर्णाली नदी बगेकोले प्याफ्टीङ् गरी आनन्द लिन आउने पर्यटकहरुका लागि समेत यो आकर्षक स्थलको रुपमा परिचित छ।

नगरपालिकाको उत्तरमा महाभारत पर्वतको रानीमत्ता, रातानाङ्गला र दक्षिणमा चुरे पहाडको हरे, देउरालीका मनोरम पहाडद्वारा घेरिएको कचौरा आकारमा दक्षिण तर्फ ढल्किएको सानो उपयुक्त मौसम भएको सुन्दर उपत्यका हो। पेरिस जस्तो सुन्दर शहरको रुपमा विकास गर्ने लक्ष्य लिई बनाइएको वीरेन्द्रनगरको गुरुयोजनालाई मूर्तरुप दिन वीरेन्द्रनगरका विभिन्न क्षेत्रमा आवश्यक जग्गा अधिग्रहण गरिएको छ। यति खेर वीरेन्द्रनगरका १ देखि १२ वडाको सडक गुरुयोजना कार्यान्वयनमा आइरहेका छ। यस क्षेत्रमा प्रदेशको माग गर्दै भएको आन्दोलनको उपलब्धी र आन्दोलनमा शाहदत प्राप्त शहिदको सपनालाई वीरेन्द्रनगरको परिकल्पना (Vision) “शैक्षिक, प्रशासनिक, पर्यटकीय शहर, स्वच्छ, स्वस्थ, समुन्नत वीरेन्द्रनगर” साकार बनाउने दिशामा नगरपालिका जुटेको छ। ऐतिहासिक पृष्ठभूमिको अध्ययन गर्दा वीरेन्द्रनगर नगरपालिका नामाकरण स्व.राजा विरेन्द्र सँग जोडिएको देखिन्छ।

तालिका नं १

वडागत घरपरिवार संख्या तथा लिङ्गको आधारमा जनसंख्याको विवरण

वडा नं.	परिवार संख्या	अक्सर बसोबास गर्ने जनसंख्या			लैंगिक अनुपात	औषत परिवार आकार	क्षेत्रफल (वर्ग कि.मि)	जनघनत्व (प्रति वर्ग कि.मि)
		पुरुष	महिला	जम्मा				
१	२,१२४	४,१४४	४,५२३	८,६६७	९१६२	४१०८	६१	१४२१
२	२,१२६	४,२९७	४,६५२	८,९४९	९२३७	४१२१	२९१२	३०६
३	३,४२६	७,२३२	६,७७१	१४,००३	१०६१८१	४१०९	६६२	२११५
४	२,०२७	४,१०९	४,०२१	८,१३०	१०२१९	४१०१	७१	११४५
५	१,१६५	२,३८५	२,५२६	४,९११	९४४२	४१२२	५१	८४७
६	२७३१	३,७११	३,७३४	७,४४५	९९३८	२१७३	०६	१२४०८
७	१,३४४	२,७१४	२,८८९	५,६०३	९३१४	४१७	५१२	१०७८

वडा नं.	परिवार संख्या	अक्सर बसोवास गर्ने जनसंख्या			लैंगिक अनुपात	औषत परिवार आकार	क्षेत्रफल (वर्ग कि.मि)	जनघनत्व (प्रति वर्ग कि.मि)
		पुरुष	महिला	जम्मा				
८	१,७६०	३,०२१	२,९६१	५,९८२	१०२।०३	३।४०	१।४	४२७३
९	२,०९९	४,२४६	४,४२९	८,६७५	९५।८७	४।१३	२।८८	३०१
१०	२,७२४	५,३०७	५,९१८	११,२२५	८९।६८	४।१२	१।७	६६०
११	२,२१७	३,८७१	४,३१४	८,१८५	८९।७३	३।६९	२।६७	३०७
१२	२,८०४	५,३१७	६,०५८	११,३७५	८७।७७	४।०६	८।८२	१२९०
१३	१,२१५	२,७८४	२,८११	५,५९५	९९।०४	४।६०	२।५९	२१६
१४	६६०	१,४११	१,४९०	२,९०१	९४।७०	४।४०	२।८९	१००
१५	३५६	८६०	८४०	१,७००	१०२।३८	४।७८	२।४६	६९
१६	४३८	१,००३	१,०६७	२,०७०	९४।००	४।७३	२।२३	९३
जम्मा	२९,२१६	५६,३९२	५८,९९४	११५,४५१	९५।५९	३।९५	२।४५	४७१

स्रोत: नगर प्रोफाइल, २०७५

१.१.३ चालु आ.व.को प्रमुख नीतिहरू

सोच

शैक्षिक, प्रशासनिक र पर्यटकीय शहर

स्वच्छ, स्वस्थ, समुन्नत वीरेन्द्रनगर ।

लक्ष्य

वीरेन्द्रनगरलाई आर्थिक रूपले सम्पन्न, भौतिक रूपले योजनावद्ध शहरी सुविधायुक्त, लैंगिक रूपमा महिला मैत्री, सामाजिक रूपले समावेश, सहभागितात्मक, वातावरणीय रूपले स्वच्छ, सफा तथा व्यवस्थापकीय रूपले सुव्यवस्थित शैक्षिक, प्रशासनिक र पर्यटकीय शहरको रूपमा निर्माण गर्दै कर्णाली प्रदेशको राजधानीका रूपमा विकास गर्ने ।

नगरपालिकाका प्रमुख नीति

१. पूर्वाधारहरूको विकास तथा विस्तारबाट सेवा, सुविधा र बजारमा पहुँच र उपयोग वृद्धि गर्ने ।
२. स्वच्छ खानेपानी तथा सरसफाईमा सहज पहुँचमा वृद्धि गर्ने
३. कृषि तथा पशुपालन पेशा व्यवसायिक रोजगारमूलक तर्फ उन्मुख गर्ने
४. पर्यटकीय पूर्वाधारको लगत तयार एवं पूर्वाधारमा स्तरवृद्धि भएको हुनेछ ।
५. उद्योग तथा व्यवसायको सिर्जना, वृद्धि र विस्तार गर्ने

६. शिक्षा तथा खेलकुद सर्वसुलभ, गुणस्तरीय, व्यवसायिक र समावेशी गराउन योजना वद्ध विकासको शुरुवात गर्ने
७. छोरी हुनुमा गर्वको नगर बनाउने ।
८. स्थानीय लोक, कलासंस्कृति र साहित्यको संरक्षण र सम्बर्द्धनका लागि योजना गरीएको ।
९. स्वास्थ्य सेवावाट प्राप्त हुने आधारभूत सेवाको गुणस्तरमा स्तर वृद्धि र सुलभता भएको हुनेछ ।
१०. विधुतिय सुसासनको प्रयोग गर्ने ।
११. विपद जन्य जोखिम न्यूनिकणका लागि योजना र कोष निर्माण
१२. उद्यम व्यवसाय विकासमा महिलाहरुको अर्थपुर्ण सहभागिता,
१३. फोहर व्यवस्थापनमा वैज्ञानिक व्यवस्थापन,
१४. प्रदेश सरकारका नीति तथा कार्यक्रमसंग सहकार्य गरी विभिन्न योजना तथा कार्यक्रम संचालन गर्ने ।

१, सेवा प्रवाह तथा सूशासन तर्फ

कर्मचारीको स्वीकृत दरबन्दी तथा कार्यरत स्थिती (स्वास्थ्य केन्द्र बाहेक)										
क्र.सं.	पद	तह	सेवा	समुह	स्वीकृत दरबन्दी	कार्यरत अवस्था			दरबन्दी भन्दा	
						स्थायी	अस्थायी करार	जम्मा	बडि	रिक्त
१	प्र.प्र.अ	१०	प्र.	सा.प्र.	१					
२	अधिकृत	१,१०	शिक्षा	शि.प्र	१	१		१		०
३	सि.डि.ई	१,१०	इन्जि.	सिभिल	१					१
४	अधिकृत	अन	प्र.	सा.प्र.	१	१		१		०
५	लेखा अधिकृत	अन	प्र.	लेखा	१	१		१		०

कर्मचारीको स्वीकृत दरबन्दी तथा कार्यरत स्थिती (स्वास्थ्य केन्द्र बाहेक) कमशः

क्र.सं.	पद	तह	सेवा	समुह	स्वीकृत दरबन्दी	कार्यरत अवस्था			दरबन्दी भन्दा	
						स्थायी	अस्थायी करार	जम्मा	बढि	रिक्त
६	अधिकृत	७८	शिक्षा	शि.प्र	१	१		१		०
७	जन स्वा.अ	७८	स्वास्थ्य	ज.स्वा	१					१
८	इन्जिनियर	७८	इन्जि.	सिभिल	१					१
९	अधिकृत	७८	पशु		१	१		१		०
१०	अधिकृत	७८	कृषि		१	१		१		०

कर्मचारीको स्वीकृत दरबन्दी तथा कार्यरत स्थिती (स्वास्थ्य केन्द्र बाहेक) कमशः

क्र.सं.	पद	तह	सेवा	समुह	स्वीकृत दरबन्दी	कार्यरत अवस्था			दरबन्दी भन्दा	
						स्थायी	अस्थायी करार	जम्मा	बढि	रिक्त
११	इन्जिनियर	६	प्र.	सिभिल	१	१	१	२	१	
१२	आ.ले.प अ.	६	प्र.	लेखा	१					१
१३	अधिकृत	६	प्र.	सा.प्र.	३	४		४	१	
१४	अधिकृत	६	विविध			१		१	१	
१५	अधिकृत	६	कृषि		१	१			१	

कर्मचारीको स्वीकृत दरबन्दी तथा कार्यरत स्थिती (स्वास्थ्य केन्द्र बाहेक) कमशः

क्र.सं.	पद	तह	सेवा	समुह	स्वीकृत दरबन्दी	कार्यरत अवस्था		दरबन्दी भन्दा		
						स्थायी	अस्थायी करार	जम्मा	बढि	रिक्त
१६	अधिकृत	६	LGC DP				१	१		
१७	अधिकृत	६	शिक्षा			१		१	१	
१८	प.अ.न	५।६	स्वास्थ्य	प.अ.न	१	१		१		०
१९	हे.अ	५।६	स्वास्थ्य	हे.इ	१	१		१		०
२०	सहायक	५	प्र.	सा.प्र.	१२	१७	२	१९	७	

कर्मचारीको स्वीकृत दरबन्दी तथा कार्यरत स्थिती (स्वास्थ्य केन्द्र बाहेक) कमशः

क्र.सं.	पद	तह	सेवा	समुह	स्वीकृत दरबन्दी	कार्यरत अवस्था		दरबन्दी भन्दा		
						स्थायी	अस्थायी करार	जम्मा	बढि	रिक्त
२१	लेखा सहायक	५	प्र.	लेखा	१					१
२२	प्रा.स	५	शिक्षा	शि.प्र	१					१
२३	स.इं	५	इन्जि.	सिभिल	९	३		३		६
२४	म.वि.नि	५	विविध		१	१		१		०
२५	कम्प्युटर अपरेटर	५	विविध		१	१		१		०

क्र.सं.	पद	तह	सेवा	समुह	स्वीकृत दरबन्दी	कार्यरत अवस्था			दरबन्दी भन्दा	
						स्थायी	अस्थायी करार	जम्मा	बढि	रिक्त
२६	सभेक्षक	५	इन्जि.	सभे	१					१
२७	प्रा.स	५	कृषि	वाली विकास	१	१		१		
२८	प्रा.स	५	कृषि	वागवानी र मार्केटिंग	२	२		२		०
२९	सहायक	४	प्र.	सा.प्र.	१२	२०	२	२२	१०	
३०	स.ले.पा	४	प्र.	लेखा	१	२		२	१	
३१	अ.स.ई	४	इन्जि.	सिभिल	९	४	४	८		१

कर्मचारीको स्वीकृत दरबन्दी तथा कार्यरत स्थिती (स्वास्थ्य केन्द्र बाहेक) कमशा:

क्र.सं.	पद	तह	सेवा	समुह	स्वीकृत दरबन्दी	कार्यरत अवस्था			दरबन्दी भन्दा	
						स्थायी	अस्थायी करार	जम्मा	बढि	रिक्त
३२	सा.प	४	स्थानीय वि. कोष			१	१			
३३	प्र.स्वा.प्रा.	४	पशु		४	२	२			२
३४	स.म.वि.नि	४	विविध		१					१
३५	श्रेणीविहित					२३	२०	४३		
३६	सा.प						२७	२८		
	जम्मा				७४	९०	६०	१५०	२३	१७

समायोजन ऐन २०७५ बमोजिम समायोजन भई
आएका कर्मचारीहरूको बिबरण

सि.नं.	तह	सख्या
१	अधिकृतस्तर नवौं	१
२	अधिकृतस्तर आठौं	३
३	अधिकृतस्तर सातौं	१
४	अधिकृतस्तर छैटौं	७
५	सहायकस्तर पाचौं	१५
६	सहायकस्तर चौथो	९
७	सहायकस्तर तृतिय	१
८	श्रेणी बिहिन	६
	जम्मा	४३

कुल जम्मा कार्यरत जनशतीको अवस्था (स्वास्थ्य
केन्द्र सहित)

	तह	स्थायी	करार	जम्मा
अधिकृत स्तर	९	२		२
	८	३		३
	७	२		२
सहायक स्तर	६	२५	२	२७
	५	३८	६	४४
	४	३२	२३	५५
श्रेणिविहिन		२३	३२	५५
सा प			३०	३०
जम्मा कर्मचारी		१२५	९३	२१८

कार्यपालिकाको निर्णय कार्यान्वयनको अवस्था

क्र.सं.	दिनांक	निर्णय संख्या	कार्यपालिका निर्णय संख्या	सुदूरपश्चिम प्रदेश निर्णय संख्या	सुदूरपश्चिम प्रदेश निर्णय संख्या	टिप्पणी
१	२०७५/०४/०१	१३	१३	०		
२	२०७५/०४/१६	१०	१०	०		
३	२०७५/०५/०५	८	८	०		
४	२०७५/०५/३१	४	४	०		
५	२०७५/०६/०१	९	८	१		निर्णय नं ३, ऐन नियम बस्योदा: ऐन नियम मन्वीटा प्रविधिकोई किम्मा विरएको ।
६	२०७५/०६/११	१०	१०	०		
७	२०७५/०६/१९	५	५	०		
८	२०७५/०६/२८	४	४	०		
९	२०७५/०६/०२	१	१	०		
१०	२०७५/०६/०४	९	९	०		
११	२०७५/०६/०५	३	३	०		
१२	२०७५/०६/०७	३	२	१		मालमडिफिग बन्दा, हटिया घण्टाघर नया सडक सुधार
१३	२०७५/१०/१७	५	५	०		
१४	२०७५/१०/१८	९	९	०		
१५	२०७५/१०/२०	२	२	०		

कार्यपालिकाको निर्णय कार्यान्वयनको अवस्था

क्र.सं.	दिनांक	निर्णय संख्या	कार्यपालिका निर्णय संख्या	सुदूरपश्चिम प्रदेश निर्णय संख्या	सुदूरपश्चिम प्रदेश निर्णय संख्या	टिप्पणी
१६	२०७५/१२/१३	१५	१५	०		
१७	२०७५/१२/१७	३	३	०		
१८	२०७५/१२/१८	३	३	०		
१९	२०७५/१२/२६	१	१	०		
२०	२०७५/१२/२७	२	२	०		
२१	२०७६/०१/०९	११	९	२		सुल्ला मन्च फर्खाल निर्माण र फण्टाघर कारिन्चोक सडक मर्मत
२२	२०७६/०१/१९	६	६	०		
२३	२०७६/०२/०६	९	९	०		
२४	२०७६/०३/०१	११	११	०		
२५	२०७६/०३/०३	१	१	०		
२६	२०७६/०३/०४	१	१	०		
२७	२०७६/०३/०५	६	६	०		
२८	२०७६/०३/०९	४	४	०		
२९	२०७६/०३/२१	११	११	०		
	जम्मा	१७९	१७९	४		

मुख्य उपलब्धिहरु:

- सबै वडामा इन्टरनेट सेवाको पहुँच विस्तार भएको सम्पत्तीकर असुलीलाई हरेक वडाबाट सेवा दिईएको र अनलाईन मार्फत सम्पत्तीकर असुली गर्ने कार्य भएको ।
- मोबाइल SMS सेवाको सुरुवातगरि Paperless Government तर्फ उन्मुख भएको ।
- हरेक वडा कार्यालयमा नागरिक वडापत्र सबैले देखे गरि टास गरिएको । वडा तहको सेवा प्रवाह नियमित चुस्त दुरुस्त बनाउन कार्यालय बाट आवश्यक समन्वय भएको ।
- वडा कार्यालयबाट अनलाईन रिपोर्टिङ तथा अनलाईन व्यक्तिगत घटना दर्ता गर्ने कार्य नियमित भएको ।
- कार्यालय हाताभित्र फ्रि वाईफाई सेवा उपलब्ध रहेको, नगरको सुरक्षा सवेदनशीलतालाई ध्यानमा राख्दै बजार क्षेत्रमा जडान भएका सिसि क्यामेरा नियमित सञ्चालनमा रहेको । साथै मालपोत कार्यालय समेतमा सिसि क्यामेराको व्यवस्था गरिएको ।

मुख्य उपलब्धिहरु:क्रमश

- स्थानीय सरकारले बनाएका ऐन निर्देशिका र कार्यविधिहरु स्थानीय राजपत्रमा नियमित प्रकाशन गरिएको ।
- न्यायीक समिति (कार्यविधी सम्बन्धी) ऐन २०७४ जारी गरी न्यायीक समिति गठन गरिएको, नगर कार्यपालिका कार्यालयमा कानून शाखाको स्थापना सँगै इजलास गठन, विवाद तथा मुद्दाको छलफल गरि विवाद निरुपण गर्ने कार्य नियमिति रुपमा गरिएको साथै सबै वडामा मेलमिलापकर्ता सूचीकृत गर्ने क्रममा रहेको कार्यविधि अनुसार १ वटा मुद्दा निरुपण भएको र ७७ विवादहरु मेलमिलापको माध्यमद्वारा निरुपण भईसकेको ।
- यस अवधिमा ४७५ वटा अटो दर्ता गरि रुट परमिट जारी गरिएको छ जसबाट ६६५०००। राजस्व सकलन भएको छ ।
- नगरकार्यपालिका कार्यालयको दैनिक सेवा प्रवाहको स्थीती हेर्दा पत्रव्यवहार अन्तगत ३८४९ वटा पत्रको दर्ता र ४२४४ पत्रको चलानी गरिएको ।
- सार्वजनिक निर्माण कार्यका लागि घ वर्गको इजाजत पत्र जारी सम्बन्धमा जम्मा २६ निर्माण व्यवसायीलाई नयाँ प्रमाणपत्रजारी,१७२ निर्माण व्यवसायीको प्रमाणपत्र नविकरण र ४ वटा नामसारी भइ ३२८०००। राजस्व सकलन भएको ।

मुख्य उपलब्धिहरु:क्रमश

- वीरेन्द्रनगर नगरपालिकाको पुराना भवनको अभिलेख व्यवस्थापन सम्बन्धी निर्देशिका, २०७५ वीरेन्द्रनगर नगरपालिका क्षेत्र भित्र अटो तथा इ रिक्सा व्यवस्थापन निर्देशिका, २०७५ सम्पत्ति कर व्यवस्थापन कार्यविधि, २०७५ नदीजन्य पदार्थको उत्खनन, सङ्कलन तथा बिक्री वितरण सम्बन्धी कार्यविधि, २०७५ अपाङ्गता भएका व्यक्तिको परिचय-पत्र वितरण कार्यविधि, २०७५ घर बहाल कर कार्यविधि, २०७५ मेला महोत्सव व्यवस्थापन कार्यविधि, २०७५ लेखा समितिको कार्य सञ्चालन नियमावली, २०७५ सार्वजनिक प्रयोजनका लागि जग्गा खरिद कार्यविधि २०७५, भ्रष्टाचार र आकस्मिक सेवामा संचालन हुने मेशनरी औजार तथा सवारी साधनको संचालन विनियमावलि २०७५ र सहकारी नियमावली २०७५ स्थानिय स्वास्थ्य सेवा एन २०७५ नगर विपद जोखिम न्युनिकरण तथा व्यवस्थापन एन २०७५ महिला स्वरोगार कार्यविधि २०७५ अटो तालिममा सहभागीका लागि वस्तुगत टेवा प्रदान निर्देशिका २०७५ सवारी साधन संचालन कार्यविधि २०७६ डिप बोरिंग निर्देशिका २०७६ तालिम व्यवस्थापन कार्यविधि २०७६ कर्मचारी प्रोत्साहन कार्यविधि २०७६ आर्थिक एन २०७६ विनियोजन एन २०७६ बजार अनुगमन एन २०७६ गरी जम्मा ५ एन १७ वटा नियमावलि, निर्देशिका र कार्यविधि स्वीकृत गरि स्थानिय राजपत्रमा प्रकाशित गरि लागु गरिएको ।

मुख्य उपलब्धिहरु:क्रमश

- नेपाल सरकार संघिय मामिला तथा सामान्य प्रशासन मन्त्रालयको मिति २०७५ मंसिर २४ को पत्रानुसार साविकको स्थानीय निकायबाट स्थायी नियुक्ति पाएका यस कार्यालयका ४८ जना कर्मचारीहरुलाई स्थानीय सरकार संचालन ऐन २०७४ बमोजिम समायोजन गरिएको । साथै ४३ जना निजामति सेवा र अन्य सेवाका कर्मचारीहरुलाई समायोजन भइ यस कार्यालयमा कामकाजमा खटाइएको ।

समस्याहरू

- स्थानीय स्रोत साधनको पहिचान, परिचालन र व्यवस्थापन नयां परिवेश अनुकूलको व्यवस्था गर्नु ।
- नयां परिवेशमा संविधान तथा अन्य कानूनको मर्म अनुरूप काम गर्नु ।
- नगरपालिकाको शासन सञ्चालन प्रक्रियालाई गुणस्तरिय र प्रविधिमैत्री बनाउनु ।
- सबै किसिमका कर्मचारीहरूको तत्काल व्यवस्थापन हुन नसक्नु ।
- नगरपालिकाको आफ्नै भौतिक संरचना अभाव हुनु ।
- कार्यालयको संगठन विकास अध्ययन नभएको र कर्मचारी समायोजनको कार्य पूर्ण रुपमा सम्पन्न भई नसकेको हुदा कर्मचारीको खटनपटनमा समस्या भई सेवा प्रवाहमा अपेक्षाकृत सुधार हुन नसकेको ।
- कर्मचारीहरूलाई दैनिक प्रशासन तथा विधुतिय सुशासन सग सम्बन्धीत सिप विकास तालिमको व्यवस्था नभएको ।

समस्या समाधानका लागि सुझाव

- कार्यालयको चापको आधारमा कर्मचारीको व्यवस्थापन गर्नुपर्ने ।
- नगर कार्यपालिका तथा वडामा भएका समस्याका विषयमा छलफल गर्नका लागि चौमासिक रुपमा समिक्षा बैठकको आयोजना गर्नुपर्ने ।
- नगरपालिका कार्यालयको संगठन संरचना, शाखागत दरबन्दि, कर्मचारीको कार्यविवरण तयार गरी लागु गर्नुपर्ने ।
- कार्यालयको आन्तरीक व्यवस्थापन प्रणालीलाई चुस्त, दुरुस्त र प्रभावकारी बनाउनुपर्ने ।

सञ्चित कोषको विवरण
विरेन्द्रनगर नगरपालिकाको कार्यालय
 आर्थिक वर्ष २०७५/७६

आय			व्यय		
क्र सं	विवरण	रकम	क्र सं	विवरण	रकम
१	गत वर्षको जिम्मेवारी		१	चालु खर्च	
	क) नगद			क) संघीय राजस्व बाडफाड	१०४२७७३५३
	ख) बैंक	२४८०००००		ख) सशत अनुदान	३४४४७७३०३.४२
२	राजस्व (आन्तरिक आय)		ग)	सामाजिक सुरक्षा कार्यक्रम	१०५१३९१३०
	क) गत वर्षको आन्तरिक राजस्व	६९९९५९४७.९२	ग)	प्रदेश तथा स्थानीय तह क्षमता विकास	३०४८७५
	ख) आन्तरिक राजस्व	२०२२७१७४०.९९	ड.)	प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम	९७९४९०४
	ग) संघीय राजस्व बाडफाड	१०४२७७३५३	च)	गरिवसंग विशेषकर कार्यक्रम	३८९०००
३	वित्तीय हस्तान्तरण		छ)	राष्ट्रपति चुरे मधेश संरक्षण विकास समिति	२४१९७९०९
	क) वित्तीय समानीकरण अनुदान	२४५१०००००	२	पूजीगत खर्च	
	ख) सशत अनुदान	३७७७४३०००		क) वित्तीय समानीकरण अनुदान	२४५१०००००
	ग) जेष्ठ तथा अपाङ्गता नागरिक ग्राम -सामाजिक भवन) सामाजिक विकास मन्त्रालय	५००००००		ख) प्रदेश समानीकरण अनुदान	७७३९०००
	घ) सडक बोर्ड नेपाल	४३१९६६५	ग)	सडक बोर्ड नेपाल	४३१९६६५
	ड) गरिवसंग विशेषकर कार्यक्रम	३९४०००	घ)	स्थानीय विकास कोष (स्थानीय तह)	
	च) सामाजिक सुरक्षा कार्यक्रम	११४१०२०००	ड.)	प्रदेश डिजिटल स्कूल	१२४७४५१
	छ) प्रदेश तथा स्थानीय तह क्षमता विकास कार्यक्रम	३०५०००	च)	बाडी पहिरो पिडित परिवारलाई राहत कार्यक्रम	३८१०००००
	ज) प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम	१०९४१०००	छ)	प्रदेश समपूरक अनुदान	५००००००
	झ) स्थानीय पुर्वाधार साभेदारी कार्यक्रम	१२००००००	ज)	भवन निर्माण (कवर्ड हल)	५००००००
	ञ) मोलुंगेपुल क्षेत्रगत	५००००००	झ)	स्थानीय पुर्वाधार साभेदारी कार्यक्रम	१२००००००
	ट) समाज कल्याण कार्यक्रम	१३०००००	ञ)	मोलुंगे पुल क्षेत्रफल	१६३४६९७
	ठ) राष्ट्रपति चुरे मधेश संरक्षण विकास समिति	४५६७५०००	ट)	समाज कल्याण कार्यक्रम	१२३५०००
	ड) स्थानिय स्तरका सडक पुल तथा सामुदायिक पहुच सुधार परियोजना	१७०००००	ड)	स्थानिय स्तरका सडक पुल तथा सामुदायिक पहुच सुधार परियोजना	१७०००००

४	प्रदेश सरकारबाट प्राप्त अनुदान			३) शितभण्डार	५००००००
	क) वित्तीय समानीकरण अनुदान	७७३९,०००	३	विविध अत्यावश्यकिय पुजिगत आय	४५,०१५,५१
	ख) सशत अनुदान			क) जेष्ठ तथा अपाहता नागरिक ग्राम - सामाजिक भवन । सामाजिक विकास मन्त्रालय	१९,१०३,४०
	ग) समपूरक अनुदान	१०००००००	४	वित्तीय व्यवस्था भुक्तानी	
	घ) शितभण्डार	५००००००		क) ऋण भुक्तानी	३८,५२,०७,०३
	ङ) प्रदेश डिजिटल स्कूल	१२५,००००		ख) ब्याज भुक्तानी	२२,६०,४५,२,९,८
	ज) बाडी प्रहिरो पिहित परिवारलाई राहत कार्यक्रम	३८६,०३,०००	५	धरोटी फिर्ता	२१,६०,४६०,३४
	भवन निर्माण (कवर्ड हल)	५,०००,०००	६	कोलोनिका फिर्ता	२२,६,२६,१,८७
५	धरोटी आय	१३,८५,८३,८४,२७	७	आन्तरिक आय खर्च	४,८२,२६,३७,२२
			८	मौज्दात	
				क) नगद मौज्दात	
				ख) बैंक मौज्दात	२,८७,४४,१७,४४,२६
				ग) धरोटी बाँकी	११,६९,७९,४३,९३
	जम्मा	१३,०६,३७,०९,१,१८		जम्मा	१३,०१,३७,०९,१,१८

आ.व०७५।०७६ को राजस्व आम्दानी विवरण

सि.नं.	राजस्व संकेत	शीर्षक	लक्ष्य	आम्दानी
१	११३१३	सम्पति कर	२२००००००	१६४२७१५१,१२
२	११३१४	भूमिकर/मालपोत	१५.०००,००	१८.८४२,००
३	११३२१	घरवहाल कर	३००००००	७९८५५८२
४	११३२२	वहाल विटौरी कर	२०००००	११८५५६७
५		सरसफाइ शुल्क		११४०१२०
६	११४७२	विज्ञापन कर	५५००००	१०१२५००
७	११६१३	व्यावसाय रजिष्ट्रेशन दस्तुर/कर	२५०५०००	१०४९२८५
८	११६३१	कृषि तथा पशुजन्य वस्तुको व्यावसायिक कारोवारमा लाग्ने कर	५००००	५६०७५
९	१४१७७	घरजग्गा रजिष्ट्रेशन दस्तुर	१०००००००	७६६५३६३९

सि.नं.	राजस्व संकेत	शीर्षक	लक्ष्य	आम्दानी
--------	--------------	--------	--------	---------

१०	१४२४२	नक्शा पास दस्तुर	७.०००.०००,००	४९.९४०.४९१,६६
११	१४२२१	न्यायिक दस्तुर	१५.०००,००	१.१४५,००
१२	१४२२३	शिक्षा क्षेत्रको आम्दानी	८०००००	५६६४५०
१३		पर्यटन शुल्क	०	५५३२४०
१४	१४२२९	अन्य प्रशासनिक सेवा शुल्क	६०००००	११५५४२८
१५		ढुगा गिट्टी बालुवा	८००००००	१३०५९११३
१६	१४२४३	सिफारिश दस्तुर	१०००००००	१८६४०३१५
१७	१४२४४	व्यक्तिगत घटना दर्ता दस्तुर	१०००००	३६०८६५
१८	१४२४५	नाता प्रमाणित दस्तुर	१०००००	१५६९८१
१९	१४२४९	अन्य दस्तुर	४०००००	३३३३७६०
२०	१४१८०	दमकल सेवा शुल्क	०,००	३१.१००,००
२१	१४३१२	प्रशासनिक दण्ड,जरिवाना र जफत	१०००००	२२१४५९
२२	१४५२२	साना सवारी कर	४०००००	७८७१४४
२३	११४७१	सिनेमा डकुमेन्ट्री	१०००००	०
२४	११४७३	अन्य मनोरंजन कर	५००००	०
२५		अन्य व्यवसाय सचालन दस्तुर रेडियो टिभी आदी	५०००	०

२६	११६३२	जडिबुटी कवाडी र अखेटोपहारमा लाग्ने कर	५००००	०
२७	१४१५१	सरकारी सम्पत्तिको बहाल बाट प्राप्त आय	१३०००००	
२८	१४२१२	सरकारी सम्पत्तिको लिलाम बाट प्राप्त आय	५००००	०
२९	१४२२४	परीक्षा शुल्क	१००००	०
३०	१४२२५	यातायात क्षेत्रको आम्दानी	५०००००	०
३१	१४२४१	पार्किंग शुल्क	१०००००	०
३२	१४३११	न्यायिक दण्ड जरिवाना र जफत	१००००	०
३३	१५१००	बेरुजु	५००००	०
३४				
	जम्मा		७४०६००००	१९४३३६२५३

मुख्य उपलब्धी राजस्व तर्फ

- ७,४०,६०,०००।- सात करोड चालिस लाख साठी हजार उठेको जम्मा आम्दानी १९,४३३६२५३।- उन्नाइस करोड तिर्चालिस लाख छतिस हजार दुइसय तिर्पन्न रुपैया मात्र । उठेको
- १९,४३३६२५३। - लक्ष्य ७,४०,६०,०००।- बढि उठेको रकम १२०२७६२५३।- बाह्र करोड दुइ लाख छयत्तर हजार दुइसय तिर्पन्न रुपैया मात्र ।

समस्या तथा आवश्यकता

१ राजश्व नीति , योजना निर्माण सम्बन्धी तथा सेवा प्रवाह सम्बन्धी डिजिटल प्रविधी आदी तालिमको आवश्यकता ।

२ सेवा प्रवाह गर्ने काउण्टर कोठा सांघुरो भएको फराकिलो कोठाको आवश्यकता रहेको ।

३ रकम असुली गर्ने बैंक काउण्टरको व्यवस्था गर्न आवश्यक देखिएको ।

४ घर बहाल कर र व्यवसाय कर उठाउने निकाय यकिन गर्नुपर्ने ।

पूर्वाधार बिकास तर्फ

क. बडा स्तरीय आयोजनाहरु (रु हजारमा)

बडा नं.	स्वीकृत योजना संख्या	एकम	सम्भौता भएको योजना संख्या	प्रगति विवरण				वैधिम्यता
				सम्पन्न	कमागत	कुल बजेट	व्यय	
१	३	बटा	४	४	०	७०००	७०००	
२	२	बटा	२	२	०	५०००	५०००	
३	४	बटा	४	४	०	९०००	८४९९	
४	४	बटा	६	५	१	६६००	५७००	
५	६	बटा	७	६	१	८९५०	७७८५	
६	३	बटा	१०	८	२	७७००	६२९९	
७	३	बटा	४	३	१	७७००	२७००	
८	५	बटा	६	४	२	८०००	५२९५	
९	२	बटा	२	२	०	३७००	३७००	

१०	३	बटा	८	७	१	९३७५	८२७५	
११	२	बटा	३	०	३	४५००	१४४५	
१२	१	बटा	१	१	०	३५००	३५००	
१३	१	बटा	१	१	०	३०००	३०००	
१४	६	बटा	६	६	०	७४००	७४००	
१५	५	बटा	५	५	०	८१५०	८१५०	
१६	९	बटा	९	९	०	८२७०	८२७०	
जम्मा	५९		७८	९७	११	१०७८४५	९२१९३	

ख. नगर स्तरीय आयोजनाहरु

क्र.सं.	आयोजना विवरण	स्वीकृत योजना संख्या	एकइ	सम्भौता भएका योजना संख्या	प्रति विवरण			खर्च
					सम्पन्न	क्रमागत	कुल बजेट	
१	विविध अत्यावश्यकिय योजना	१	बटा	५७	५५	२	१४८००	१४२८९
२	नगर महत्वको योजना मुख्य बजार पुर्वाधार विकास र म्यापीङ फण्ड सहीत मेगलगाडी-काठोबजार सडक सारोन्नती गर्ने काम बटा न सडक थोट सगको म्यापिङ घण्टाघर रोड कालुङ चोक सडक सारोन्नती शहरी नार्पि	१	बटा	४		१	३००००	५००० ४५०० ३३०० २२००
३	विभिन्न नगर स्तरीय गुरुयोजना निर्माण तथा अध्यन अनुसन्धान काठोबजार कम्पाउण्ड बाल डिजाइन, लागत अनुमान (डि.पि.आर.) घण्टाघर हटिया सडक डिजाइन, लागत अनुमान (डि.पि.आर.) डिप वोरिड. अनुसन्धान (१२ लाख)	१	बटा	३			६०००	३६८५ ३०० ११०९
४	घण्टाघर अगाडिको खुला मैदान कम्पाउण्डिङ	१	बटा			१	१००००	१८००
५	ल्याण्डफिल्ड साइड ल्याण्डफिल साईट जाने सडक मर्मत ल्याण्डफिल साईट जाने सडक मर्मत (बोलपत्र) शहरी स्वास्थ्य भवन निर्माण	१	बटा	३			५०००	९९ १०३२ १५८६
६	विधुत पोल् तथा पाइपलाइन संरक्षण र व्यवस्थापन	१	बटा	२	२		२०००	२०००
७	दाह संस्कार स्थल निर्माण तथा			१			४००	

१. क्षेत्रगत रूपमा मुख्य उपलब्धिहरू:

क्र.सं.	विवरण	परिमाण	इकाई
१	कच्ची सडक मर्मत समेत	५७१९९	कि.मी.
२	पक्की नाला	१२८७	कि.मी.
३	ग्राभेल सडक	२१८३	कि.मी.
४	कालोपत्रे सडक	३९४	कि.मी.
५	क्लमर्ट	११००	संख्या
६	ह्युम पाईप	१३४००	संख्या
७	भवन	४७	कोठा
८	खानेपानी (पाईप खरिद, टंकी निर्माण/ मर्मत, धारा तथा कुवा निर्माण)	२५	संख्या

यस नगरपालिकामा आएको वजेट

क्र.स.	शिर्षक	शिर्षक नं.	रकम रु
कामका लागि पारिश्रमिकमा आधारित सामुदायिक आयोजना सन्चालन तथा व्यवस्थापनका लागि			
१	सशर्त अनुदान	३३७	१००००००।
कार्यक्रम कार्यन्वयनका लागि			
२	कार्यक्रम खर्च	३३७	३०२०००।
३	कार्यालय संचालन	३३७	३५७०००।
४	अनुगमन	३३७	५०००।
५	विविध	३३७	१४२०००।
६	तलव	३३७	१३७०००।
	जम्मा		१०९४२०००।

क्रमश...

कामका लागि पारिश्रमिकमा आधारित सामुदायिक आयोजना सन्चालन तथा व्यवस्थापनका लागि प्राप्त रकम रु १०००००००।

क्र.श.	खर्च शिर्षक	जम्मा रकम	खर्च रकम		जम्मा खर्च रकम	खर्च हुन बाँकी रकम	कैफियत
			पारिश्रमिक	अन्य			
१	१६ वटा वडामा २८ योजना संचालन	८००००००।	६४०६१२६।	११६३४४१।	७५६९५६७।	४३०४३३।	
२	विश्वीद्यालयमा प्रवर्तिकरण योजना	६०००००।	३१०२००।	१४२०४१।	४५२२४१।	१४७७५९।	
३	नगरपालिका वाट संचालन भएका योजना	१४०००००।	८३६६८०।	०	८३६६८०।	५६३३२०।	
४	जम्मा	१०००००००	७५५३००६	१३०५४८२।	८८५८४८८।	११४१५१२।	

खर्चको विवरण

क्र.स.	खर्च शिर्षक	जम्मा रकम	खर्च रकम	वाकी रकम
कार्यक्रम कार्यान्वयनका लागि				
३	कार्यक्रम खर्च	३०२०००।	३०२०००।	०
४	कार्यलय संचालन	३५६०००।	३५६०००।	०
५	अनुगमन	५०००।	५०००।	
६	विविध	१४२०००।	१४२०००।	०
७	तलव	१३७०००।	१३१४१६।	५५८४।
	जम्मा	९४२०००।	९३६४१६।	५५८४।

रोजगारीको विवरण

क्र.स.	वडा नं./स्थान	योजनाको संख्या	रोजगारीमा संलग्न संख्या			रोजगारीमा संलग्न दिन/हाजिरी	औसत रोजगारीमा संलग्न दिन	कैफियत
			म	पू	जम्मा			
१	२		६२	४०	१०२	१०३२	१०	
२	३		६६	६८	१३४	८८२	७	
३	१		८१	३४	११५	८००	७	
४	१		१२७	१५	१४२	७६१	५	
५	३		१९	२०	३९	६३०	१६	
६	१		२४	४	२८	७७२	२८	
७	१		३३	४	३७	७७७	२१	
८	१		१६	३	१९	२६६	१४	
९	२		२७	१०	३७	७७७	२१	

रोजगारीको विवरण

क्र.स	वडा नं./ स्थान	योजनाको संख्या	रोजगारीमा संलग्न संख्या			रोजगारीमा संलग्न दिन	औसत रोजगारीमा संलग्न दिन	कैफियत
			म	पू	जम्मा			
१०	२		२३	६८	९१	८२८	९	
११	२		१००	६०	१६०	९६९	६	
१२	२		६१	१३	७४	६६७	९	
१३	३		४६	२५	७१	७६२	११	
१४	१		२६	१७	४३	६१२	१४	
१५	१		५	३९	४४	७४८	१७	
१६	२		८०	५१	१३१	९७१	७	
नगरपालिका	४		३१	३९	७०	१६०९	२३	
एनसेट	१		२०	१२	३२	५१०	१६	
जम्मा			८४७	५२२	१३६९	१४३७३	१०.५०	

सेवा केन्द्रकाबाट सम्पादित कार्यहरु

- ▶ प्रत्येक वडा कार्यलयमा वेरोजगार निवेदन फारम वितरण संकलन तथा सहजिकरण
- ▶ संकलित निवेदनहरुको अभिलेखिकरण र प्रकृया वाट वेरोजगार छनौट गरी संख्या निर्धारण
- ▶ कामका लागि पारिश्रमिकमा आधारित सामुदायिक आयोजना सन्चालन तथा व्यवस्थापनमा सहजिकरण
- ▶ नगरपालिकाका सवै जनप्रतिनिधी तथा शाखा प्रमुखलाई अभिमुखिकरण कार्यक्रम संचालन/सम्पन्न
- ▶ संचालित योजनाहरुको अनुगमन तथा सहजीकरण

आयोजना तथा कार्यक्रम कार्यन्वयनमा देखिएका समस्याहरु

- आ. व. को अन्तिम अवधिमा बजेट आउनु
- योजना संचालनमा तथा कार्यन्वयनका लागि आवश्यक पर्ने प्राविधिक छनौट नहुनु र योजना समयमै संचालन नहुनु
- सेवा केन्द्रमा एक जना मात्र कर्मचारी हुनुले कार्यालय भित्र र बाहिर हुनुपर्ने र गर्नुपर्ने कामहरु सम्पादनमा समस्या
- कार्यक्रमको प्रभावकारिता ग्राउण्ड तहमा पुर्याउन नसक्नु
- स्थानिय निर्देशक समिती नबन्दा अन्य समिती नबन्नुका साथै समन्वयात्मक भुमिकामा कमजोर हुन

समस्या सामधानका लागि सुझावहरु/अपेक्षाहरु

- नगरपालिका स्तरीय निर्देशक समिती बनाउनु पर्ने
- सम्वाद मन्चहरु गठन गरी रोजगारीका अवसरहरु श्रृजना गर्नु पर्ने
- रोजगार सेवा केन्द्रमा रोजगार कार्यक्रमका लागि दक्ष प्राविधिक तथा प्रशासनिक कर्मचारी थप्नुपर्ने
- रोजगार सेवा केन्द्र कक्ष को व्यवस्थापन गर्नु पर्ने
- सबै वडामा एक एक जना रोजगार फोकल प्रर्शन राख्नु पर्ने
- रोजगार कार्यक्रम सम्बन्धि चेतनामुलक कार्यक्रम संचालन गर्नुपर्ने
- सेवा केन्द्रको लागि एक मोटर साईकलको व्यवस्था गर्नु पर्ने

शिक्षा युवा तथा खेलकुद शाखा

नगरपालिकाको आधारभूत शैक्षिक तथ्यांक

तह	सामुदायिक	संस्थागत	जम्मा	कैफियत
पूर्वप्राथमिक	९७	८१	१७८	
प्राथमिक(१-५)	३०	२४	५४	
आधारभूत(१-८)	१३	१६	२९	
माध्यमिक(१-१०)	८	११	१९	
माध्यमिक(१-१२)	१३	३०	३३	

9/4/2020

2

सामुदायिक तहगत विद्यार्थी संख्या:

तह	छात्र	छात्रा	जम्मा
पूर्व प्राथमिक	६७५	७६२	१४३७
प्राथमिक	२८८५	३१५०	६०३५
आधारभूत	२५६४	२८८३	५४४७
माध्यमिक (९देखि १०)	१९६०	२०२२	३९८२
माध्यमिक (११देखि १२)	१९७७	१७९०	३७६७
जम्मा:	१००६१	१०६०७	२०६६८

3

संस्थागत तहगत विद्यार्थी संख्या:

तह	छात्र	छात्रा	जम्मा
पूर्व प्राथमिक	६०००	३७८१	९७८१
प्राथमिक	८६३०	६३९२	१५०२२
आधारभूत	३३५७	२४७९	५८३६
माध्यमिक	१४८७	१०६९	२५५६
उच्च माध्यमिक	९४१	७७३	१७१४
जम्मा:	२०४१५	१४४९४	३४९०९

9/4/2020

4

सामुदायिक तहगत शिक्षक विवरण:

विवरण	प्राथमिक १देखि ५	आधारभूत ६देखि ८	माध्यमिक ९ र १०	माध्यमिक ११ र १२	जम्मा
स्वीकृत दरबन्दी	२३२	५८	५१	९	३५०
राहत अनुदान	५९	४४	२४	२०	१४७
जम्मा दरबन्दी	२९१	१०२	७५	३२	५००
विद्यार्थी संख्या	६०३५	५४४७	३९८२	३७६७	१९२३१
शिक्षक-विद्यार्थी अनुपात	१:२१	१:५३	१:५३	१:११८	१:३८

5

संस्थागत तहगत शिक्षक विवरण

तह	महिला	पुरुष	जम्मा
पूर्वप्राथमिक	४१७	१	४१८
प्राथमिक	२७४	२२८	५०२
आधारभूत	९२	१६७	२५९
मावि (१९देखि १०)	४१	२३६	२७७
मावि (११देखि १२)	१६	१०९	१२५
जम्मा	८४०	७४१	१५८१

9/4/2020

6

औसत सिकाइ उपलव्धी कक्षा ८

नेपाली	अंग्रेजी	गणित	सामाजिक	विज्ञान तथा वातावरण	स्वा र शा	नैतिक	पेशा व्यवसाय	स्थानीय विषय	औसत
६२	६६	४७	६१	५८	७६	७९	७४	७२	६६

9/4/2020

7

२०७५/०७६को वार्षिक कार्यक्रम र प्रगति क्रमशः

17	2.15.11.784	नमुन विद्यालय सुधार गुरुबोत्सा अनुसन्धान शैक्षिक निर्माण अनुदान	1900000.00	1900000.00 100%	100%
18	2.15.11.785	कक्षा ८ को पठन सत्राख्त व्यवस्थापन खर्च			100%
19	2.15.11.786	अनुसन्धान सिद्धान्त प्रयोगको लागि विद्यालयबाट सिद्धान्त सुधारण तथा विद्यालयबाट खर्च सम्पन्नता अधीन अनुदान (Performance-based Grants)	200000.00	200000.00 100%	100%
20	2.15.11.787	विद्यालय शिक्षण विद्यालय विद्यालय समन्वयी सुधार योजना कार्यान्वयन	140000.00	140000.00 100%	100%
21	2.15.11.788	सांख्यिक विद्यालयको पुस्तकालय स्थापना तथा व्यवस्थापन/निर्देशिका, फिनिश खर्च, तथा इ पुस्तकालय समेत)	240000.00	240000.00 100%	100%
22	2.15.11.789	विद्यालय शिक्षण ICT को प्रयोग। कम्प्युटर, इन्टरनेट, कन्सिदिमिटी इन्फ्रामन्ट्स तथा ५५ खर्च) का लागि अनुदान	140000.00	140000.00 100%	100%
23	2.15.11.790	सांख्यिक विद्यालयको शिक्षण प्रयोगशाला अनुदान	190000.00	190000.00 100%	100%
24	2.15.11.791	प्रारम्भिक पाठ्य शैली विद्यालयको लागि अनुदान खर्च	440000.00	440000.00 100%	100%
25	2.15.11.794	सहित शिक्षण र अनुसन्धान विद्यालयको लागि विद्यालयको अधीन समस्त ५५ अनुदान	200000.00	200000.00 100%	100%
26	2.15.11.797	WASH सुविधा सुधारको संयोजन निर्माण अनुदान	170000.00	170000.00 100%	100%
27	2.15.11.798	विद्यालय समन्वयन व्यवस्थापन अनुदान	140000.00	140000.00 100%	100%
28	2.15.11.799	विद्यालय निर्माणको अनुदानको लागि विद्यालय विद्यालयको समस्त विद्यालय	180000.00	180000.00 100%	100%
29	2.15.11.800	प्रारम्भिक पाठ्य शैली विद्यालयको कार्यान्वयनको लागि खर्च सहित पुस्तकालय (अध्यापक र शैक्षिक समस्त खर्च) खर्चको लागि	140000.00	140000.00 100%	100%
30	2.15.11.801	विद्यालयको समस्त सम्बन्धित खर्च सहित शैक्षिक समस्त खर्च तथा अनुसन्धान खर्चको लागि	140000.00	140000.00 100%	100%
31	2.15.11.802	कार्यालय अनुदान, प्रतिवेदन खर्च	90000.00	90000.00 100%	100%
32	6.2.3.1.10	विद्यालय समस्त निर्माण र खर्च समस्त खर्च	920000.00	920000.00 100%	100%
		जम्मा	2922000.00	2922000.00	

२०७५।०७६को वार्षिक कार्यक्रम र प्रगति

क्र.सं.	विषयसंगत क्र.	विषयसंगत नाम	निर्धारित रूप रकम	सुदो लागू रकम	सिद्धि प्रतिशत	सिद्धि प्रतिशत	टिप्पणी
1	1.1.1.1	विद्यार्थी सेवा कार्यक्रम	5000000	5000000	100%		
2	1.1.1.1	अभ्यास तथा अभ्यासिक कार्य सहित प्रयोगशाला विभाग, सभ्य भवन अखण्ड विभाग तथा अभ्यासिक कार्य सहित तथा सभ्य भवन अभ्यासिक कार्य तथा सभ्य भवन अखण्ड	10000000	10000000	100%		
3	1.1.1.1.01	विद्यार्थी सेवा कार्यक्रम	5000000	5000000	100%		
4	1.1.1.1.02	सभ्य भवन अभ्यासिक कार्य सहित प्रयोगशाला विभाग	5000000	5000000	100%		
5	1.1.1.1.03	विद्यार्थी सेवा कार्यक्रम (अभ्यास तथा अभ्यासिक कार्य)	5000000	5000000	100%		
6	1.1.1.1.04	अभ्यासिक कार्य सहित / सुदो अभ्यासिक कार्य सहित प्रयोगशाला विभाग	5000000	5000000	100%		
7	1.1.1.1.05	विद्यार्थी सेवा कार्यक्रम तथा Book Corner व्यवस्थापन तथा विद्यार्थी सुख-सुविधा सहित सुदो विद्यार्थी सेवा कार्यक्रम (सभ्य भवन-1)	5000000	5000000	100%		
8	1.1.1.1.06	सभ्य भवन (H-1) सभ्य भवन अभ्यासिक कार्य सहित प्रयोगशाला विभाग तथा सभ्य भवन विभाग	5000000	5000000	100%		
9	1.1.1.1.07	अभ्यासिक विद्यार्थी सेवा कार्यक्रम तथा अभ्यासिक कार्य सहित प्रयोगशाला विभाग सहित अभ्यासिक कार्य	5000000	5000000	100%		
10	1.1.1.1.08	अभ्यासिक विद्यार्थी सेवा कार्यक्रम तथा अभ्यासिक कार्य सहित प्रयोगशाला विभाग सहित अभ्यासिक कार्य	5000000	5000000	100%		
11	1.1.1.1.09	विद्यार्थी सेवा कार्यक्रम सहित प्रयोगशाला विभाग	5000000	5000000	100%		
12	1.1.1.1.10	अभ्यासिक कार्य सहित तथा सभ्य भवन विभाग सहित प्रयोगशाला विभाग	5000000	5000000	100%		
13	1.1.1.1.11	सुदो अभ्यासिक कार्य सहित अभ्यासिक कार्य सहित प्रयोगशाला विभाग	5000000	5000000	100%		
14	1.1.1.1.12	अभ्यासिक कार्य सहित तथा सभ्य भवन विभाग सहित प्रयोगशाला विभाग	5000000	5000000	100%		
15	1.1.1.1.13	विद्यार्थी सेवा कार्यक्रम सहित अभ्यासिक कार्य सहित प्रयोगशाला विभाग	5000000	5000000	100%		
16	1.1.1.1.14	विद्यार्थी सेवा कार्यक्रम सहित अभ्यासिक कार्य सहित प्रयोगशाला विभाग	5000000	5000000	100%		

२०७५/०७६को वार्षिक कार्यक्रम र प्रगति क्रमशः

17	2.15.11.783	समुदाय विद्यालय सुधार त्रुसवाञ्छा अनुदान शैक्षिक निर्माण अनुदान	1500000.00	1500000.00	100%	100%
18	2.15.11.783	कक्षा ८ को परीक्षा सम्बन्धित व्ययसम्बन्धित खर्च				100%
18	2.15.11.783	अनुदान निर्वाह उपसहायी अर्थात् विद्यालयस्तर निर्वाह सुदौर्गतमा तथा विद्यालयस्तरको लागि सम्बन्धितमा अध्यापित अनुदान (Performance-based Grants)	200000.00	200000.00	100%	100%
20	2.15.11.787	विद्यालयको विद्यार्थी विद्यार्थिना विद्यालय सम्बन्धी सुधार योजना कार्यान्वयन	10000.00	10000.00	100%	100%
21	2.15.11.788	साधनमित्री विद्यालयको पुस्तकालय स्थापना तथा व्यवस्थापन(निर्माण, किरीटो खरीद, तथा इ पुस्तकालय समेत)	100000.00	100000.00	100%	100%
22	2.15.11.789	विद्यार्थी विद्यार्थिना ICT को प्रयोग(कम्प्युटर, इन्टरनेट, कनेक्टिभिटी इन्फ्रस्ट्रक्चर तथा सिस खरिद) को लागि अनुदान	100000.00	100000.00	100%	100%
23	2.15.11.790	साधनमित्री विद्यालयको विद्यालय प्रयोगस्थल अनुदान	100000.00	100000.00	100%	100%
24	2.15.11.793	प्रारम्भिक पढाइ शैक्षिक विद्यालयको लागि स्कुलको खर्च	10000.00	10000.00	100%	100%
25	2.15.11.794	शैक्षिक विद्यालय र अनुदानको विद्यार्थीको लागि विद्यालयको लागि सम्बन्धी सिस अनुदान	20000.00	20000.00	100%	100%
26	2.15.11.797	WASH सुविधा बढाउनको लागि विद्यालयको लागि अनुदान	100000.00	100000.00	100%	100%
27	2.15.11.798	विद्यालय सम्बन्धित व्यवस्थापन अनुदान	100000.00	100000.00	100%	100%
28	2.15.11.798	विद्यार्थी निर्माणस्थलको अनुदानको लागि विद्यालय निर्माणको लागि अनुदान	100000.00	100000.00	100%	100%
29	2.15.11.800	प्रारम्भिक पढाइ विद्यार्थीको लागि कार्यान्वयनको लागि विद्यालयको लागि अनुदान (अर्थव्यय र शैक्षिक खर्चको लागि खर्च र खर्च) कार्यान्वयनको लागि	10000.00	10000.00	100%	100%
30	2.15.11.801	विद्यालयको परिसरको सम्बन्धित खर्च खर्चको लागि विद्यालयको लागि अनुदान (अर्थव्यय र शैक्षिक खर्चको लागि खर्च र खर्च) कार्यान्वयनको लागि	10000.00	10000.00	100%	100%
31	2.15.11.802	कार्यान्वयन अनुदान, परिचालन खर्च	10000.00	10000.00	100%	100%
31	9.2.2.1.10	विद्यालयको खर्च निर्माण र खर्चको खर्च	1000000.00	1000000.00	100%	100%
		जम्मा	2000000.00	2000000.00		

युवा र खेलकुद कार्यक्रम ससर्त

क्रि.नं.	क्रियाकलाप नं.	क्रियाकलापको नाम	विनियोजित कुल रकम	खर्च भएको रकम	भौतिक लक्ष्य	भौतिक प्रगति	कैशियल
1		राष्ट्रपति रनिंगशिल्ड प्रतियोगिता संचालन	₹१००००.००	₹१००००.००		100 %	
		जम्मा	₹१०००००.००	₹१०००००.००			

क्रि.नं.	क्रियाकलाप नं.	क्रियाकलापको नाम	विनियोजित कुल रकम	खर्च भएको रकम	भौतिक लक्ष्य	भौतिक प्रगति	कैशियल
१		नमुनायुवा संसद स्थापना र संचालन	₹१००००.००	₹१००००.००		100 %	
२		युवा प्रतिभा पहिचान र उनीहरूको कार्यलाइ प्रोत्साहन	₹५००००.००	₹५००००.००		100 %	
		जम्मा	₹१५००००.००	₹१५००००.००			

9/4/2020

10

शैक्षिक गुणस्तर अभिवृद्धिका लागि गरिएका प्रयासहरु

- शिक्षा ऐनको कार्यान्वयन ।
- शैक्षिक क्यालेन्डर २०७६ निर्माण ।
- प्रअहरुसंग मासिक बैठक सञ्चालन
- ११ वुदामा प्रअसंग करार सम्झौता ।
- बिद्यालयको क्षमता अभिवृद्धि
- NEGRP कार्यक्रमवाट २१ विद्यालय छापामय कक्षाकोठा संचालन गरिएको
- कक्षा ८ को परीक्षा संचालन र ग्रेडसीट वितरण गरिएको ।
- ८ वटा विद्यालयमा भौतिक पूर्वाधारका लागि सहयोग ।
- ३ वटा विद्यालयमा आइसिटी ।
- ४ पुस्तकालय र ३ प्रयोगशालाका लागि अनुदान ।
- २०७६ लाई शैक्षिक वर्षको घोषणा ।
- १२ विद्यालयलाइ शिक्षण सहयोग अनुदान ।

9/4/2020

12

क्रमशः

- सवै विद्यालयमा खेलकुदका लागि रकमको व्यवस्था
- नगर स्तरिय खेलकुद र अतिरिक्त क्रियाकलाप सञ्चालन
- शिअसघ र बिब्यस पदाधिकारिका लागि क्षमता विकास अभिमुखिकरण
- प्रत्येक विद्यालयको १ जना अभिभावकलाई सम्मान गरिएको ।
- ११सामुदायिक विद्यालयको वेवसाइट निर्माण र १ को बायोमेटिक हाजिरी
- कुनै पनि वालवालिका विद्यालय बाहिर नभएको
- नशिस र वडा शिक्षा समिति गठन र अनुगमन ।
- सामुदायिक विद्यालयमा भर्ना हुनेको चाप बढदो ।
- निकासी भएको रकमको निकासी पत्र दिने शुरुवात भएको ।

9/4/2020

13

आइपरेका समस्याहरु

- समयमा कार्यक्रम र अख्तियारी प्राप्त भए पनि कम बजेट निकासी हुनु ।
- कमजोर विद्यालयको भौतिक व्यवस्थापन नहुनु ।
- अनुमति प्राप्त गरी लामो समयदेखि निजी स्रोतमा सञ्चालित विद्यालयमा दरवन्दी श्रृजना गर्न नसकिएको र न्यूनतम दरवन्दी नपुगेका विद्यालयमा पनि दरवन्दी दिन नसकिएको ।
- शिक्षा ऐन कार्यान्वयनमा वर्तमान शिक्षाका निकायहरुबाट असहयोग ।
- संस्थागत विद्यालयलाई पूर्ण रुपमा नियमन गर्न कठिन ।
- कार्यक्रमहरु समयमा सम्पन्न गर्न कार्यविधिहरु निर्माण नहुनु ।
- STUDENT ID लाई समयमै पूरा गर्न संस्थागत विद्यालयबाट कठिनाई भएको ।

9/4/2020

14

आइपरेका समस्याहरु

- विद्यालयमा न्यूनतम पूर्वाधारको कमी
- शिक्षक दरवन्दी र विद्यार्थी अनुपात नमिल्नु
- प्रअ व्यवस्थापन हुन नसक्नु
- दोहोरो भुमिकाका कारण काममा अलमल
- नगरशिक्षा समितिको पूर्णता नहुनु ।
- वडा शिक्षा समितिको पूर्णता नहुनु ।
- विद्यालयमा निकासी हुने रकम र कार्यक्रममा एकरूपता नहुनु ।
- तलव भत्ता रकम निकासी नहुनु
- नियमित विद्यालय अनुगमन ।
- दरवन्दी मिलान र सका मिलान ।

9/4/2020

16

नगर सभावाट स्वीकृत निसर्त तर्फको कार्यक्रम

क्र.स.	कार्यक्रम	विनियोजित रकम	खर्च	वाकी रकम	प्रगति %
१.	बत्ति, पानी, टेलिफोन र इन्टरनेट	१०००००	०	१०००००	०
२.	ओ.पि.डि सञ्चालन अनुदान	१७००००	१७००००	०	१००
३.	महिला स्वास्थ्य स्वयम् सेविका प्रोत्साहन	४०००००	३९९९४०	६०	९९.९८
४.	किशोर मैत्रि कार्यक्रम	८००००	८००००	०	१००
५.	औषधि खरिद	३०००००	३०००००	०	१००
६.	मासिक त्रैमासिक समिक्षा	१५००००	१०७४००	४२६००	७१.६
७.	क्षयरोग तेस्रो / चौथो समिक्षा	१०००००	९९९४०	६०	९९.९४
८.	आर्योवेदिक स्वास्थ्य शिविर	७५०००	७५०००	०	१००
९.	जनस्वास्थ्य प्रवर्द्धन कार्यक्रम	१५००००	१५००००	०	१००
१०.	स्वास्थ्य विमा कार्यक्रम	५००००	०	५००००	०
११.	सम्पूर्ण कार्यक्रम अनुगमन	५००००	२३९३७	२६०६३	४७.८७
१२.	वर्धिङ्ग सेन्टरमा आवश्यक सामग्री	२०००००	१९९०००	१०००	९९.५

१३.	बार्षिक समिक्षा	१०००००	१०००००	०	१००
१४.	छपाई ओ.पि.डि, एच.एम.आई.एस	१५०००	१५०००	०	१००
१५.	आयावेदिक औषधि खरिद	२०००००	२०००००	०	१००
१६.	योग तथा आहार विहार कार्यक्रम	१०००००	१०००००	०	१००
१७.	खोप कार्यक्रम सञ्चालन खर्च	१०५०००	७६९००	२८१००	७३.२३
१८.	वर्धिङ्ग सेन्टर अनमिलाई रात्रि भत्ता	४००००	११७००	२८३००	२९.२५
१९.	विविध जनस्वास्थ्य कार्यक्रम	२००००	१७०००	३०००	८५
२०.	सुर्तिजन्य पदार्थ नियन्त्रण नियमन/अनुगमन	२५०००	२४९८०	२०	९९.९२
२१.	सम्पूर्ण स्वास्थ्य संस्थालाई मसलन्ध	३०४०००	३०४०००	०	१००
२२.	गर्भवतिलाई भिडियो एक्सरे सेवा	१५००००	६८०००	८२०००	४५.३
२३.	औषधि / भ्याबिसन ढुवानि	११६०००	४७९५०	६८०५०	४१.३
२४.	बी.न.न.पा कार्यालयको खर्च	नभएको	४१४०२६	०	१००
२५.	एम्बुलेन्स कोष खर्च	२०००००	४४८२०	१५५१८०	२२.४
	जम्मा	३,२००,०००	३०२९५९३	१७०४०७	९४.६७

उपलब्धी

- गढी र घुस्रामा पाठेघर सम्बन्धि क्याम्प सञ्चालन गरीएको ।

- सम्पूर्ण वडाहरुमा खोप ढुवानी र खोप लगाउने व्यवस्था मिलाईएको ।
- निजि स्वास्थ्य संस्थाहरुलाई तालिम दिई मासिक रिपोर्ट संकलन गर्ने व्यवस्था मिलाईएको ।
- आर्योवेदिक क्याम्प सञ्चालन गरीएको ।
- महिला स्वास्थ्य स्वयम् सेविकाहरुलाई भिटामिन ए कार्यक्रममा भत्ता थप गरीएको ।
- १७८ जना महिला स्वास्थ्य स्वयम् सेविकाहरुलाई पोशाक भत्तामा थप गरीएको ।
- १७० जना गर्भवति महिलाहरुलाई निशुल्क भिडियो एक्सरे सेवा प्रदान गरीएको ।
- सम्पूर्ण स्वास्थ्य संस्थाहरुमा स्टेशनरी, मसलन्द सामान वितरण गरीएको ।
- क्षयरोगका विरामीहरुको अनुगमन प्रतिवेदन व्यवस्थित गरीएको ।
- सम्पूर्ण स्वास्थ्य संस्थामा निशुल्क सेवा सञ्चालनका लागि अनुदान दिइएको ।
- प्रत्येक स्वास्थ्य संस्थाको मासिक प्रगति प्रतिवेदन संकलन एवम् समिक्षा गरीएको ।
- गर्भवति महिलालाई प्रेशण वापत एम्बुलेन्स खर्च प्रदान गरी प्रदेश अस्पताल कालागाउमा ९ जना लाई सुरक्षित प्रसुति हुने व्यवस्था मिलाईएको ।
- वर्थिँ सेन्टरमा आवश्यक उपकरण, औषधि व्यवस्था मिलाईएको ।
- सम्पूर्ण सरकारी आ.वि र मा.वि विद्यालयमा अध्यनरत छात्राहरुका लागि निःशुल्क सेनेटरी प्याड वितरण गर्ने व्यवस्था मिलाईएको ।
- बत्ति, पानी, टेलीफोन र इन्टरनेटको व्यवस्था मिलाईएको ।

वीरेन्द्रनगर नगरपालिका जनस्वास्थ्य प्रवर्द्धन उपशाखा

आ.व.२०७५-२०७६ असार मसान्त सम्मको सघिय सरकारबाट प्राप्त कार्यक्रमको प्रगति विवरणः

क्र.स.	कार्यक्रम आयोजनाको नाम	विनियोजित रकम	खर्च रकम	बाकी रकम	प्रकृयागत अवस्था
१.	स्थानिय निकायद्वारा सर्पोटिभ एड्स कार्यक्रम	१४५०००	८१९२०	६३०८०	५६.४
२.	छाला सम्बन्धि क्याम्प	१५४०००	१५४०००	०	१००
३.	डुबानि	७००००	६०२५०	९७५०	८६
४.	स्वास्थ्य चौकी सुदृढिकरण	१०००००	१०००००	०	१००
५.	एच.एम.आई.एस तालिम	१०००००	९९९८३	१७	१००
६.	गाउघर क्लिनिक यातायात	७००००	५५३९०	१४६१०	७९.१२
७.	भिटामिन ए कार्यक्रम	२८९०००	२८९०००	०	१००
८.	स्तनपान सप्ताह एबम् विभिन्न दिवश	३३०००	३२५५५	४४५	९९
९.	फिस्टुला र पाठेघर खस्ने रोगीको स्क्रिनिग तथा VIA जाच	३५०००	३५०००	०	१००
१०.	आमा सुरक्षा कार्यक्रम	९०००००	८७६६००	२३४००	९७
११.	FCHV Day	३००००	२९५५५	४४५	९९
१२.	बन्ध्याकरण घुमिन् शि.अगावै म.स्वा.स्व.से छलफल	३५०००	३४९८०	२०	१००
१३.	महिला स्वा.स्व.से पोशाक भत्ता वितरण	१३३५०००	१३३५०००	०	१००
१४.	साइकोस्कोपी क्याम्प प्रशान्ति वृद्धा आश्रम	१६०००	११५००	४५००	७२
१५.	क्षयरोग नियन्त्रण चौमासिक गोष्ठी	४५०००	४४९८०	२०	१००

१६.	पुर्ण खोप नगरपालिका	८५०००	८५०००	०	१००
१७.	कार्यालय मसलन्ध सामान	८६०००	८४७४७	१२५३	९९
१८.	महिला स्वा.स्व.से अर्धवार्षिक समिक्षा	५५४०००	५५४०००	०	१००
१९.	महिला स्वा.स्व.से सम्मानजनक विदाई	१२००००	२००००	१०००००	१७
२०.	अनसाइट कोषिङ	४००००	४००००	०	१००
२१.	एड्स तथा यौन रोग नियन्त्रण	१७९०००	८९५००	८९५००	५०
२२.	राष्ट्रिय स्वा.शि.सुचना तथा संचार केन्द्र	१५००००	१५००००	०	१००
२३.	PRT/CRT परिपालन	४४०००	०	४४०००	०
२४.	स्वा.चौ.शौजार उपकरण,फर्निचर स्वा.सं मर्मत सुधार	१२००००	११८५३०	१४७०	९९
२५.	DHIS2 System Computer खरिद	१०००००	१०००००	०	१००
२६.	निशुल्क स्वास्थ्य सेवाको लागि औषधि खरिद	१०५००००	१०४९९७५	२४	१००
२७.	सामाजिक परीक्षण कार्यक्रम	१०००००	१०००००	०	१००
२८.	नसर्ने रोग सम्बन्धि कार्यक्रम	७००००	७००००	०	१००
२९.	औलो नियन्त्रण कार्यक्रमको अनुगमन एबम् मुल्याङ्कन	१५००००	१४९११५	८८५	९९

३०.	सैरीक हिंसा सम्बन्धि कार्यक्रम	५००००	३८७८०	११२२०	७८
३१.	कालाजार बिरामीहरूको स्वा.परिक्षण र बिपादि छुक्ने कार्यक्रम	१०००००	१०००००	०	१००
३२.	डेगु नियन्त्रण गर्न लामसुदटे नष्ट गर्न अभियान सञ्चालन	२०००००	१९९८४०	१६०	१००
३३.	नियमित रूपमा खानेपानि गुणस्तर अनुगमन	५००००	४९९००	१००	१००
३४.	EWARS सेन्टिनल साइटहरूका लागि कार्य सञ्चालन खर्च	३१५०००	३१४७००	३००	९९
३५.	अस्पतालहरूमा VIA Set तथा रिड प्रेशरी खरिद	२२०००	२१९००	१००	१००
३६.	परिवार स्वा.कार्यक्रमका लागि फरमेट छुपाई	५०००	०	५०००	०
३७.	पालिका बाट अनुगमन मुल्याङ्कन	३००००	३००००	०	१००
३८.	हाईड्रोसिल बिरामीहरूको अप्रेसन सर्जरीको व्यवस्थापन	३५००००		३५००००	०
३९.	बर्थिङ सेन्टरमा २४ घण्टा प्रसुति करारमा अनमी नियुक्ति	१०६४०००	३२६२४३	७३७७५	३१
४०.	एम.पि.डि.एस.आर कार्यक्रमको कार्यान्वयन	८००००	१६०००	६४०००	२०
४१.	आइ.यु.सि.डि/इम्प्लान्ट सेवा	३१०००	२२६६२	८३३८	७३
४२.	लामो अवधिको जन्मान्तरको लागि सेटलाइट सेवा	३३०००	३३०००	०	१००
४३.	रोटा खोप सुरु गर्न अभिमुखिकरण कार्यक्रम	४००००		४००००	०

४४.	एकिकृत पोषण सञ्चार तालिमासुआहारा कार्यक्रम)	३६५०००	३६४८६०	१४०	१००
४५.	१००० दिन अवधिका आमाहरूको कार्यक्रम	५७०००	५७०००	०	१००
४६.	खोपको पहुच बढाउन वैशाख महिना खोप महिना	३००००	३००००	०	१००
४७.	पूर्ण खोप दिगोपना अर्लक्रिया कार्यक्रम	८५०००	८४९६५	३५	१००
४८.	पूर्ण खोप दिलाउन स्वयं सेविका अभिमुखिकरण कार्यक्रम	१३००००	१३००००	०	१००
४९.	पालिका स्तर खोप ऐन / एड्एफआई तालिम	७५०००	६१३३३	१३६६७	८१.७
५०.	पूर्ण खोप डाटा भेरीफिकेशन	२५०००	०	२५०००	०
५१.	Community Dots Programme	१४००००	१०००००	४००००	७१
५२.	क्षयरोग औपधि बुबानि/ई.टि.बि रजिष्टर अद्यावधिक	४३०००	१९५००	२३५००	४५
५३.	कारागार गुम्बामा क्षयरोग माईक्रोस्कोपी क्याम्प सञ्चालन	१६०००	१६०००	०	१००
५४.	क्षयरोग उपचार केन्द्र अनुगमन	२४०००	२३९५०	५०	१००
५५.	निजि स्वास्थ्य संस्थालाई मुल प्रवाहिकरण निरन्तरता	३००००	२६२५०	३७५०	८८
	क्षयरोग नियन्त्रण रेफरल हस्पिटल	३००००	३००००	०	१००
५७.	पि.बि.सि बिरामीलाई यातायात खर्च	३००००	०	३००००	०

५८.	स्थानिय एफ.एम.रेडियो कार्यक्रम	४३०००	४३०००	०	१००
५९.	पि.वि.सि विरामीलाई पोषण खर्च	५६०००	४८३६५	७६३५	५४
६०.	क्षयरोग नियन्त्रण २४ घण्टे सेवा स्थापना	६६०००	३५६८५	३०३१५	१००
६१.	सेनेटरी प्याड खरिद	२५०००	२४९५६	४४	१००
६२.	PMTCT तालिम	४३२०००	४२९८९७	२१०३	९९
६३.	स्वास्थ्य चौकी तलब खर्च	१६९१८०००	१६६८६०१३	२३१९८७	१००
६४.	कर्मचारी पोशाक	३९००००	३८९०००	१०००	६८
६५.	महंगि भत्ता	९३६०००	६४००००	२९६०००	४३
६६.	स्थानिय भत्ता	७०००००	३०१८००	३९८२००	१००
६७.	फिल्ड भत्ता	११००००	११००००	०	१००
६८.	अन्य भत्ता	६००००	६००००	०	७४
६९.	पाले,कास,बगैचे तलब	८४००००	६२२९००	२१७१००	६७
७०.	eLMIS कम्प्युटर सहायक तलब	२५००००	१६८०००	८२०००	८९
	जम्मा	३०४८१०००	२७५०८०८०	२९७२९२०	९०

उपलब्धी

- सम्पूर्ण स्वास्थ्य संस्थाहरुमा सम्पूर्ण औषधि, सामाग्री, औजार उपकरण र अटोक्लेभ मेसीन उपलब्ध गराइएको ।
- स्वास्थ्य संस्थामा प्रसुति भएकाहरुलाई यातायात खर्च रु २८०००। का दरले उपलब्ध गराइएको ।
- खोप सामाग्री, औषधि ढुवानीको व्यवस्था मिलाइएको ।
- अनलाईन मार्फत औषधि माग गर्ने, हस्तान्तरण गर्ने, दाखिला गर्ने र वितरण गर्ने व्यवस्था गरीएको ।
- सम्पूर्ण स्वास्थ्य संस्थाहरुमा सामाजिक लेखा परिक्षण गरीएको ।
- पाठेघरको स्क्रिनिंग क्याम्प संञ्चालन गरी अप्रेशन गर्ने व्यवस्था मिलाइयो ।
- लामो अवधिको परिवार नियोजन क्याम्प संञ्चालन गरीएको ।
- क्षयरोगका Cat ११ का विरामीहरुलाई पोषण खर्च रु ५०० मासीकका दरले दिईएको ।
- सुनौलो १००० दिनका आमाहरुलाई सर्वोत्तम पिठो, नडकट, मन्जन, साबुन र ब्रस वडा नं १४ र १ मा वितरण गरीयो ।

- डेडगु, कालाजार र मलेरीयाको विषादि छर्कने कार्यक्रम १,२,३,५,७,८,९,१०,११ र १६ का विभिन्न स्थानमा गरीयो साथै डेडगु, सडकमित विरामीलाई रु ६००० प्रदान गरीयो ।
- स्वास्थ्य संस्था भन्दा टाढा रहेको बस्तीमा गाउघर क्लिनिक सञ्चालन गरी सेवा प्रवाह गरीयो ।
- कारागारमा रहेका कैदी बन्दीहरूलाई सुपानेट भुल र सेनेटरी प्याड वितरण गरीयो ।
- वीरेन्द्रनगर भित्र वडा नं. २,३,९, र १० मा बसोवास गर्ने गर्भवती महिलाहरूलाई सुपानेट भुल वितरण गरीयो ।
- लैङ्गिक हिंसा सम्बन्धि नगर स्तरिय सचेतना कार्यक्रम गरीयो ।
- कृष्ठरोग सम्बन्धि स्क्रिनिङ्ग क्याम्प वडा न १५ रतुमा सञ्चालन गरीयो ।
- वर्थिङ्ग सेन्टरमा २४ घन्टा अनमी करारमा नियुक्त गरीयो ।
- सम्पूर्ण स्वास्थ्य कर्मीहरूलाई PMTCT, HIV / AIDS, HMIS तालिम सञ्चालन गरीयो ।
- ६० बर्ष उमेर पुगेका एस्वयम् सेवीकालाई सम्मानजनक बिदाई गरीयो ।
- वर्थिङ्ग सेन्टरका अनमी लाई सिप प्रदान गर्न अनसाइट तालिम सम्पन्न ।
- नसर्ने रोग सम्बन्धि जनचेतना कार्यक्रम सञ्चालन गरीयो ।
- नियमित रूपमा खानेपानीको गुणस्तर जाच गर्ने काम गरीयो ।
- पालिका बाट विभिन्न स्वास्थ्य संस्थाहरूमा अनुगमन तथा मुल्याङ्कन गरीयो ।
- आइयूसिडि इम्प्लान्ट सेवा प्रदायकहरूलाई प्रोत्साहन रकम वितरण ।
- पूर्ण खोप दिगोपनका लागी अन्तरक्रिया तथा स्वयम् सेविका अभिमुखिकरण कार्यक्रम
- स्थानिय एफ.एम रेडियोमा स्वास्थ्य शिक्षा सुचना प्रसारण ।

लाभान्वित संख्या

- ३८९८ जना बच्चाहरुले BCG खोप पाएका छन् ।
- २५९८ जना बच्चाहरुले DPT तेस्रो पाएका छन् ।
- २५०१ जना बच्चाहरुले PCV तेस्रो पाएका छन् ।
- २३७० जना बच्चाहरुले FIPV पाएका छन् ।
- २४९३ जना बच्चाहरुले Measles ९ महिनामा पाएका छन् ।

लाभान्वित संख्या

- २३९३ जना बच्चाहरुले JE पाएका छन् ।
- २१४८ जना बच्चाहरुले पूर्ण खोप पाएका छन् ।
- १११४ जना गर्भवतिहरुले TD खोप लगाईयो ।
- खोप सेवा पाएको जम्मा संख्या २०९४२ जना ।

लाभान्वित संख्या

- पहिलो पटक गर्भवति जाच ३७९१ जनालाई गरीयो ।
- चौथो पटक गर्भवति जाच २६५२ जनालाई गरीयो ।
- स्वास्थ्य संस्थामा प्रसुति २४५० जनालाई गराईयो ।
- सुरक्षित गर्भपतन २४२४ जनालाई गराईयो ।
- ५ वर्ष मुनिका ११३१९ जना बालबालिकाहरुलाई भिटामिन ए साथै १०१५८ जनालाई जुकाको औषधि खुवाईयो ।
- महिला स्वास्थ्य स्वयम् सेविकाले सेवा दिएको जम्मा संख्या ३८३९१
- विभिन्न स्वास्थ्य संस्थामा सेवा लिएको बिरामीहरुको संख्या महिला १७०४६९ पुरुष ११८३१४ गरी जम्मा २८८७८३

चुनौतिहरु

- कार्यविधि निर्देशिका समयमा प्राप्त नहुनु
- समयमा रकम निकासी प्राप्त नहुनु
- कार्यक्रम सञ्चालन रकम अभाव
- भ्याक्सिन तथा औषधि भण्डारणमा कोठा अभाव
- बिहानको समयमा भ्याक्सिन वितरण गर्नुपर्ने भएकाले समस्या
- खानेपानी अभाव
- शहरी स्वास्थ्य केन्द्र र स्वास्थ्य संस्थामा कार्यरत कर्मचारीहरूलाई न्यून तलब
- वार्थिङ्ग सेन्टरमा २४ घण्टा कार्यरत अनमीहरूलाई सेवा सुविधा नभएको

नगर कृषि विकास शाखा कार्यक्रमको कार्य विवरण

क्र .सं.	कार्यहरु	संख्या	रकम	खर्च	घरधुरी	जनसंख्या
१	कृषि प्रसार कार्यक्रम					
२	स्थानिय तहमा रहने कृषि प्राविधिकको तलब तथा पोषाक	३	२९७०००	२९७०००	१	
३	अनुगमन निरीक्षण	३	१२००००	१२००००	१२	
४	च्याउ उत्पादन टहरा निर्माण अनुदान ८५ प्रतिशत अनुदान	३	५०००००	३७३३२०	४३	
५	कन्य च्याउको लागि पराल बफाउने मेशिन र वीड वीतरण ५०-९० प्रतिशत अनुदान	३	१३०००००	१२९६९८४	७५	
६	५० प्रतिशत अनुदानमा खाली मौरीघार वितरण	३	१२५००००	१२५००००	३४	
७	आधारचाका वितरण	३	१९५०००	१९५०००	३४	
८	मौरीजन्य उत्पादन श्रोत संकलन केन्द्र स्थापना	२	२००००००	१५४४०००	२	
९	कृषक पाठशाला संचालन	२	२०००००	२०००००	२५	
१०	माटो शिविर	१	४००००	४००००	४०	
११	साना सिंचाई निर्माण /मर्मत संभार/प्लाष्टिक निर्माण/हिउ पोखरी	३	८१००००	६९८८५०	५८	
		२६	६७१२०००	६०१५१५४	५८	

बजेट शिर्षक नं.	नगरपालीकाबाट स्वीकृत कार्यक्रमको विवरण	लक्ष्य	भौतिक प्रगति (प्रतिशत)		आर्थिक प्रगति		लाभान्वित	
			सम्पन्न	बाँकी	बजेट	खर्च	घरधुरी	जनसंख्या
३१२१०८	आलु तथा मसला बाली विकास कार्यक्रम				०			
क)	आलु बिउ ढुवानी अनुदानमा वितरण	३			१६००००	१६००००		
ख)	आलु उत्पादन प्रविधि प्रदर्शन	३			१०००००	१०००००		
ग)	आलु,अदुवा,बेसार, सम्बन्धी तालिम	२			१२००००	१२००००	५०	२५०
घ)	अदुवा बेसार उत्पादन प्रदर्शन	२			५००००	५००००	२	१०
३१२८०२	कृषि प्रसार कार्यक्रम				०	०		
क)	समुह व्यवस्थापन कार्यक्रम संचालन ,अभिमुखिकरण गोष्ठी	२			१२००००	१२००००	५०	२२५
ख)	मागमा आधारित ५०प्रतिशत अनुदानमा टनेल वितरण	२००			१०९८०००	१०९८०००	२००	१०००
ग)	मागमा आधारित ५०प्रतिशत अनुदानमा स्प्रेयर वितरण	७५			११२५००	२१७५	७५	३७५
घ)	मागमा आधारित ५०प्रतिशत अनुदानमा पावर टिलर वितरण	१०			४०००००	४०००००	२५०	१२५०
ङ)	बाली विशेष पकेट सहयोग कार्यक्रम	३						
	तरकारी वीड,खाद्यान्न वीड,आलुमा व्यवसायिकता वा ५० प्रतिशत अनुदान सहयोग कार्यक्रम	२			१४२८०००	१४२१०००	१७४५	७२२५
च)	व्यवसायिकता फलफूल वीरुवामा ५० प्रतिशत र फलफुल बगैचा स्थापनाका लागि १००प्रतिशत अनुदान (फलफूल विरुवा,पाइप,स्प्रेयर,कृषि औजार र फलफूल लगाउने कृषकहरुलाई ५० प्रतिशत अनुदान सहयोग कार्यक्रम	२			६५१०००	६५१०००	३५७	१७८५
छ)	माछा उत्पादन तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम (पोखरी निर्माण,मर्मत,महाजाल खरिद,५०	२			१५००००	१५००००	२७	१३५

	प्रतिशत अनुदानमा भुरा वितरण तथा तालिम							
ज)	पुष्प विकास प्रदर्शन कार्यक्रम पुष्प नर्सरी स्थापना तथा वितरण ५० प्रतिशत अनुदानमा	२			१०००००	१०००००	३	१५
झ)	विभिन्न बालीमा तालिम कार्यक्रम	६			४५००००	४५००००	१८०	९००
ञ)	वातावरणीय अर्गानिक जैविक उन्मुख कार्यक्रम प्राङ्गारिक तथा जैविकमय पदार्थमा अनुदान	३			१०००००	१०००००	१०३	५१५
ट)	विश्व खाद्य तथा राष्ट्रिय धान दिवस	२			१०००००	१०००००	१४३	७१५
ठ)	कृषि मेला प्रदर्शनी				१२५०००	१२५०००	१९८	९९०
ड)	प्रगति प्रतिवेदन तयारी तथा प्रकाशन				७५०००	७५०००		३७५००
ढ)	कार्यक्रम अनुगमन यातायात तथा दैनिक भ्रमण भत्ता				१०००००	१०००००		
ण)	बाली संरक्षण आपतकालिन सेवा	आव श्यक ता अनुसा र			४५००००	४५००००	४३१	२१५५
त)	कार्यक्रम बारे गोष्ठी				२०००००	२०००००	२००	१०००
थ)	माटो परिक्षण कार्यक्रम				२०००००	२०००००	२००	१०००
द)	व्यवसायिक कृषि क्षेत्र पकेट यरिया निर्माण सहकार्य (वडा कार्यालय संग) मोर्डन ग्रीन प्लान्ट हाउस डेमोष्ट्रेसन	४			६४००००	६४००००	४	२०
ध)	युवा लक्षित आय आर्जन कार्यक्रम				५७०५००	५७०५००	५८	२९०
					७५०००००	७३८२६७५	४२७६	

पुजिगत खर्च अन्तरगतका कार्यक्रमहरू

कार्यक्रमको नाम	इकाई	बार्षिक	
		लक्ष्य	प्रगति
फ्रिज खरिद	संख्या	२	२
कम्प्युटर खरिद	थान	१	१
प्रिन्टर फोटोकपी स्क्यानर खरिद	थान	१	१
ट्रेविज निर्माण	थान	१	१
सोलार इन्भर्टर २०० वाट	थान	१	१
मोटर साइकिल खरिद	थान	१	१
फर्निचर खरिद	पटक	१	१
बर्डिजो खरिद २ माइक्रोस्कोप १	संख्या	३	४

चालुगत खर्च अन्तरगतका कार्यक्रमहरु

कार्यक्रमको नाम	इकाई	बार्षिक	
		लक्ष्य	प्रगति
पशु स्वास्थ्य सेवा कार्यक्रम			
नगर पशु अस्पताल तथा सेवा केन्द्र सञ्चालन औषधी खरिद	पटक	३	३
मेडिकल उपचार	संख्या	१००००	१०९५६
माइजर सर्जिकल उपचार	संख्या	२०००	२०१०
गाइनोकोलोजीकल उपचार	संख्या	१६००	१०१९

प्रयोगशाला सामाग्री खरिद	पटक	२	४
गोबर परिक्षण	संख्या	४००	४०४
पिसाव परिक्षण	संख्या	३०	४२
दुध परिक्षण	संख्या	२०	७५
नमुना संकलन तथा प्रेशण	पटक	३	७
पशु रोग नियन्त्रण खोप सेवा	पटक	२	५

चालुगत खर्च अन्तरगतका कार्यक्रमहरु

कार्यक्रमको नाम	इकाई	बार्षिक	
		लक्ष्य	प्रगति
प्रयोगशाला सामाग्री खरिद	पटक	२	४
गोबर परिक्षण	संख्या	४००	४०४
पिसाव परिक्षण	संख्या	३०	४२
दुध परिक्षण	संख्या	२०	७५
नमुना संकलन तथा प्रेशण	पटक	३	७
पशु रोग नियन्त्रण खोप सेवा	पटक	२	५
पशु फार्म डेरी पसल अनुगमन	पटक	३	३
इपीडेमियोलोजी रिपोर्टिङ्ग	पटक	१२	१२
इपिडेमिक नियन्त्रण	पटक	३	३
डिपिङ्ग, शिविर, एफएम, प्रसारण	पटक	६	८

चालुगत खर्च अन्तरगतका कार्यक्रमहरु

कार्यक्रमको नाम	इकाई	बार्षिक	
		लक्ष्य	प्रगति
कृषक अनुदान कार्यक्रम			
मासु पसल सुधार	संख्या	१	१
डेरी पसल सुधार	संख्या	१	१
बाख्राको खोर सुधार	संख्या	२	५

कार्यक्रमको नाम	इकाई	बार्षिक	
		लक्ष्य	प्रगति
ब्यावसायिक कृषक र पशु स्वास्थ्य कर्मिसंग अन्तर्किया गोष्ठी	पटक	४	१

चालु खर्च अन्तरगतका कार्यक्रमहरु

कार्यक्रमको नाम	इकाई	बार्षिक	
		लक्ष्य	प्रगति
बोयर बारब्रा ट्यागिङ्ग ब्यवस्थापन कलेक्टर पारिश्रमिक ट्याग खरिद	पटक	१२	१२
कृत्रिम गर्भाधान सामाग्री खरिद ढुवानी भ्रमण खर्च	पटक	१८	२२
कृतिम गर्भाधान	संख्या	१३५०	९६४
गाई	संख्या	११००	८०३
भैंसीमा	संख्या	१४०	१५१
बारब्रामा	संख्या	११०	१०
बारब्रा बंगुर ३ दिने तालिम	पटक	२	२

चालु खर्च अन्तरगतका कार्यक्रमहरु

कार्यक्रमको नाम	इकाई	बार्षिक	
		लक्ष्य	प्रगति
बारब्रा बंगुर ३ दिने तालिम	पटक	२	२
पशु सेवा तालिम सहायकस्तर	जना	१	०
कृ.ग. तालिम ७ दिने	जना	१	१
कृषकस्तर तालिम	जना	१	६
छाडा पशु गौशाला व्यबस्थापन सहकार्यमा	पटक	१	२
सुत्केरी भत्ता बितरण	वटा	१०	१०

चालु खर्च अन्तरगतका कार्यक्रमहरु

कार्यक्रमको नाम	इकाई	बार्षिक	
		लक्ष्य	प्रगति
नगर पशु सेवा कार्यदल बैठक	पटक	३	१
अण्डा मार्फत आत्मनिर्भर कार्यक्रम खोर सुधार	संख्या	२	१
समूहहरु परिचालनका लागि परिचालकको पारिश्रमिक	महिना	१२	१२
सञ्चालित समूहहरु पिग पोल्ट्री फलोअप औषधी खोप	पटक	३	४
हिउदे बर्षे घाँसको बीउ खरिद तथा ढुवानी	पटक	२	२
बहु वर्षे घाँसको बीउ खरिद तथा ढुवानी	पटक	२	२

चालु खर्च अन्तरगतका कार्यक्रमहरु

कार्यक्रमको नाम	इकाई	बार्षिक	
		लक्ष्य	प्रगति
अनुगमन मूल्याङ्कन भ्रमण खर्च	पटक	३	४
प्रगति प्रतिवेदन सम्प्रेषण	पटक	१६	१६
सवारी इन्धन	महिना	१२	१२
सवारी साधन मर्मत	पटक	६	८
कार्यालय सञ्चालन खर्च			
कार्यक्रम कार्यान्वयन अनुगमन भ्रमण खर्च	पटक	२	२
विविध खर्च			

संघीय कार्यक्रम अन्तर्गत सञ्चालित कार्यक्रम

कार्यक्रमको नाम	इकाई	बार्षिक	
		लक्ष्य	प्रगति
पशु स्वास्थ्य रोग अन्वेषण तथा क्वारेन्टाइन कार्यक्रम	पटक	३	३
नमुना संकलन तथा प्रेषण (गोबर दुध सिरम स्वाव अन्य स्याम्पल)	पटक	३	३
व्यावसायिक पशु फार्म प्रवर्द्धन कार्यक्रम	पटक		
बास्राको खोर सुधार	संख्या	३	३
गाई भैसीको लागि म्याट खरिद र ढुवानी गरी कृषकमा वितरण	संख्या	१०	१२
नश्ल सुधारका लागि कृतिम गर्भाधान	पटक	१२	१४

संघीय कार्यक्रम अन्तर्गत सञ्चालित कार्यक्रम

कार्यक्रमको नाम	इकाई	बार्षिक लक्ष्य प्रगति	
कृतिम गर्भाधान गाई/भैसी/बारवा	संख्या	५००	५०४
कृतिम गर्भाधान उपकरण खरिद र बितरण (प्राइभेट पाराभेट समेत)	संख्या	१२	१२
नश्ल सुधारका लागि कृतिम गर्भाधान	संख्या	४०	४०
सहकार्यमा प्रजनन योग्य बोयर बोका बितरण	संख्या	१	१
पशुपंक्षी तथा पशु आहारा श्रोत केन्द्र बिकास कार्यक्रम	संख्या	३	३
सहकारीमा घाँसको श्रोत केन्द्र स्थापना	संख्या	३	३
डाले घाँस तथा भुईँ घाँसको बीउ र बेनी खरिद, ढुवानी तथा बितरण	संख्या	३	३

पशु सेवा शाखाबाट भएको मुख्य मुख्य उपलब्धी

सि. नं.	सम्पन्न गरिएका कार्यक्रमहरु	सख्या
१	कृत्रिम गर्भाधान संख्या	९६४
२	खोप सम्पन्न संख्या	१३१०
३	हिंडे घाँस वितरण सेट्स (किम्बु सुपर नेपियर मेन्दुला मोलाटो टियोसेन्टी)	२००००
४	कृषक सरोकार रजिष्टर सेवाग्राहि माग तथा गुनासो संकलन	५६
५	पशुपन्छि विमा सिफारिस	१०५
६	समूह समिति गठन दर्ता सिफारिस	६
७	विभिन्न बैंकमा कृषि ऋण सिफारिस	३५
८	भेटेरिनरी उपकरण वितरण	२

पशु सेवा शाखाबाट भएको मुख्य मुख्य उपलब्धी

९ पशुपन्धी तालिम पटक	२
१० बंगुर बधशालाको गुनासो ब्यवस्थापन पटक	३
११ रांगाको श्रोत ब्यवस्थापन तथा वितरण	६
१२ कुखुरा पालनको स्थिति सम्भावना र चुनौती बिश्लेषण	२
१३ एगोभेट	४७
१४ बंगुर मिसन बैठक र डाटा संकलन	२
१५ बोयर बोका रेकडिङ् र ट्यागिङ्ग	२३५
१६ पशुपन्धि उपचार सेवा	१४०३६
१७ पशु बन्ध्याकरण	१६१९

सुझाव

- दुध मासु र अण्डा उत्पादन गर्न विशेष कार्यक्रम लागु गर्नु पर्ने ।
- कृतिम गर्भाधान कार्यक्रमलाई प्रभावकारी बनाईनु पर्ने ।
- बोयर बोका श्रोत केन्द्र व्यवस्थापनको प्रभावकारी निति र अनुदान दिनु पर्ने ।
- पशु बिमा कार्यक्रमलाई प्रभावकारी बनाउनु पर्ने ।
- पशु मैत्रि कार्यक्रम सञ्चालन गरिनु पर्ने ।
- उत्पादनका आधारमा अनुदानको व्यवस्था गर्नु पर्ने ।
- गरीवको रेखामनी रहेका पशुपालक कृषकहरुलाई क्षमता अभिवृद्धि गरिने सिप मुलक तालिम संचालन ।
- पशु सेवा तर्फ प्रयाप्त बजेट विनियोजन हुनु पर्ने ।
- नगर पशु अस्पताल निर्माण हुनु पर्ने ।
- प्रत्येक वडामा आवश्यक पुर्वाधार सहित १ जना जेटिएको व्यवस्था गर्नु पर्ने ।

सुझाव

- ब्यावसायिकरणको माध्यमबाट पशुपन्छि उपजमा आत्मनिर्भरता कायम गर्नु पर्ने ।
- पशुपालक कृषकको क्षमता अभिवृद्धिको लागि विशेष कार्यक्रमहरु संचालन गर्नु पर्ने ।
- पशु पालनलाई सम्मानित पेशाको रुपमा विकास गर्न उत्कृष्ठ कृषकलाई सम्मान, अवलोकन भ्रमण, तथा पुरस्कारको ब्यवस्था गर्ने ।
- पशुपन्छि मैत्री नगरपालिका कार्यक्रमहरु संचालन गर्ने सामुदायिक छाडा पशु नियन्त्रण, गौसाला निर्माण जस्ता कार्यक्रमहरु संचालन ।
- महामारी रोग तथा प्राकृतिक विपत पुर्व तयारीको लागि श्रोत साधन ब्यवस्थापन गर्नु पर्ने ।

राष्ट्रपती चुरे मधेश तराई संरक्षण कार्यक्रमको प्रगति

चालु खर्च अन्तरगतका कार्यक्रमहरु

कार्यक्रमको नाम	इकाई	बार्षिक		
		लक्ष	प्रगती	बित्तिय प्रगती
जैविक बातावरणिय तथा भुस्खलनको हिसाबले अति सम्बेदनशिल रहेका वन क्षेत्र (Hotspot) को तारवार सहित पुनरोत्पादन संरक्षण (बृक्षारोपण)	हेक्टर	७.५	७.५	३.३०
हरित पेटिका निर्माण (बृक्षारोपण)	हेक्टर	२	२	१.५०
विभिन्न काठ डालेघांस दाउरा गैह्र काण्ठ वन पैदावार रुख प्रजातिका विरुवा खरिद तथा (वितरण वृक्षारोपण)	संख्या	२००००	२००००	३.००
गल्छि पहिरो तथा खहरे रोकथाम(भुसंरक्ष कार्य)	वटा	३	३	५८.५०
रेन वाटर/रनअप हार्भेष्टिङ् इयाम(भुसंरक्षण कार्य)	वटा	२	१	१२.१०
क्षतियस्थ भुमि पुनरुथान (चुरे पाहाडमा) (भुसंरक्षण कार्य)	संख्या	१	०	१.८०

चालु खर्च अन्तरगतका कार्यक्रमहरु

कार्यक्रमको नाम	इकाई	बार्षिक		
		लक्ष	प्रगती	खर्च ह
भिरालो कृषि भुमिमा बहुबार्षिय वाली विस्तार(भुसंरक्षण कार्य)	हेक्टर	४	४	२.००
भुमिगत जल पुर्नभरण र सतहमुनीको पानी उपयोग(चुरे तथा भावर क्षेत्रमा)(पोखरी निर्माण)	वटा	२	३	४६.५०
नदि तथा खोला किनारा स्थिरिकरण/व्यवस्थापन(स्पर डाइक बायोइन्जिनियरिङ् समेत)(नदि नियन्त्रण सम्बन्धि कार्य)	किमि	१	.	९९.७५
चुरे क्षेत्रमा चरिचरण व्यवस्थापन नियन्त्रण(अन्य)	क्षेत्रफल	१	५	०.५०
वन डढेलो नियन्त्रण संजाल निर्माण डढेलो नियन्त्रण सामाग्री खरिद तथा संजाललाई वितरण तथा परिचालन(अन्य)	समुह	१	१	०.५०
सहकार्यमा बायोग्यांस निर्माण (अन्य)	वटा	१५	१५	३.७५

चालु खर्च अन्तरगतका कार्यक्रमहरु

कार्यक्रमको नाम	इकाई	बार्षिक		
		लक्ष	प्रगती	वित्तिय प्रगती %
जम्मा		४५६.७५	२४२.२०	५३.०३

विकास क्षेत्र:- आर्थिक विकास अन्तर्गत सहकारी तर्फको

वीरेन्द्रनगर नगरपालिकालाई डिभिजन सहकारी कार्यालयले हस्तान्तरण गरेका २११ वटा सहकारी संस्थाका दर्ता फाईलहरुलाई वर्गीकरण गरि हेर्दा

■ जस अन्तर्गत

बचत तथा ऋण सहकारी संस्था लि. - ५५ वटा
 बहुउद्देश्यीय सहकारी संस्था लि. - ५५ वटा
 कृषि सहकारी संस्था लि. - ३९ वटा
 कृषि तथा पशु सहकारी संस्था लि. - ४० वटा
 अन्य सहकारी संस्था लि. हरु - २२ वटा

➤ २११ वटा सहकारी संस्थाहरु मध्ये ७७ वटा संस्थाहरुले मात्र आ.व. ०७४/०७५ को लेखा परिक्षण प्रतिवेदन र वार्षिक साधारण सभाको प्रतिवेदन कार्यालय समक्ष पेश गरेको ।

सहकारी ऐन २०७४ र सहकारी नियमावली २०७५ बमोजिम यस कार्यालयबाट दर्ता परामर्श पश्चात् आ.व. ०७५/०७६ मा २ वटा सहकारी संस्था लि. दर्ता गरिएको ।

■ जस अन्तर्गत

बचत तथा ऋण सहकारी संस्था लि. – १ वटा

बहुउद्देश्यीय सहकारी संस्था लि. – १ वटा

➤ वडा नं. ९ र ६ मा रहेका ३ वटा सहकारी संस्थाहरुबाट आएका बचत र शेयर फिर्ता सम्बन्धि समस्या समाधान गरीएको ।

➤ आ.व. २०७५/०७६ मा सहकारी प्रवर्धन शिर्षकमा विनियोजन भएको रु १०,०००००/- बाट विभिन्न प्रकृतिका सहकारी संस्थाहरुको क्षमता विकास गर्न प्रशिक्षण कार्यक्रम र सहकारीको फाईल व्यवस्थापन गर्न रु.६,७५,०००/- खर्च भएको। खर्च विवरण तल तालिकामा उल्लेख गरिएको छ ।

खर्च विवरण

क्र.सं.	स्वीकृत आयोजनाको नाम	प्रगती सम्पन्न	आर्थिक प्रगती		लाभान्वीत सहकारी संस्था	
			बजेट	खर्च	संख्या	सहकारी संस्था
१	सहकारी प्रवर्धन		१००००००/-			०
क	लेखा व्यवस्थापन तालिम	सम्पन्न		१५००००/-	५१	
ख	सहकारी ऐन, नियम सम्बन्धि अभिमुखिकरण तालिम	सम्पन्न		१२५०००/-	६९	
ग	सहकारी व्यवस्थापन तालिम	सम्पन्न		१५००००/-	४०	
घ	सहकारी अभिलेख व्यवस्थापन	सम्पन्न		२५००००/-		
जम्मा				६७५०००/-	१६०	

सामाजिक सुरक्षा तर्फ प्रथम चौमासिक अवधिको लगत

सि नं	व्यक्ति समूह			वितरण संख्या	वितरण रकम
		कायम संख्या	रकम		
१	अति अशक्त अपाङ्गता भत्ता	२६६	६,३८,४००	बैंकिङ प्रणालीबाट वितरण भएकोले बैंक स्टेटमेन्टमा वितरण रकम र मौज्जात रकम मात्र प्राप्त भएको संख्या उल्लेख नभएको	सबै बैंकबाट प्राप्त स्टेटमेन्टको आधारमा
२	एकल महिला भत्ता	११९३	४७,७२,०००		
३	जेष्ठ नागरिक भत्ता (अन्य)	२०४८	८१,९२,०००		
४	जेष्ठ नागरिक भत्ता (दलित)	११४९	४५,९६,०००		
५	पूर्ण अपाङ्गता भत्ता	११३	८,९४,०००		
६	बिधवा भत्ता	१७७६	७१,०४,०००		
७	बालबालिका सुरक्षा भत्ता - दलित	१३६७	२१,०४,४००		
८	लोपोन्मुख आदिवासी/जनजाती	९०	७,२०,०००		
९	जे .ना. औषधी उपचार भत्ता	३१४६	१,२५,८४,०००		
	जम्मा	८००२	४,१६,०४,८००		३,६३,८३,२००

दोस्रो चौमासिक

सि नं	लक्षित समूह				
		कायम संख्या	रकम	वितरण संख्या	वितरण रकम
१	अति अशक्त अपाङ्गता भता	२६८	६,४३,२००	बैंकिङ प्रणालीबाट वितरण भएकोले बैंक स्टेटमेन्टमा वितरण रकम र मौज्जात रकम मात्र प्राप्त भएको संख्या उल्लेख नभएको	मिति २०७६।०२।२४ गते सम्मको सबै बैंकबाट प्राप्त स्टेटमेन्टको आधारमा रु.३६९२१३३०.०० वितरण
२	एकल महिला भता	११८४	४७,३३,०००		
३	जेष्ठ नागरिक भता (अन्य)	२०५१	८२,०२,०००		
४	जेष्ठ नागरिक भता (दलित)	११५७	४६,२८,०००		
५	पूर्ण अपाङ्गता भता	११०	८,८०,०००		
६	बिधवा भता	१८४५	७३,८०,०००		
७	बालबलिका सुरक्षा भता - दलित	१३४५	२०,९६,४००		
८	लोपोन्मुख आदिवासी/जनजाती	९०	७,२०,०००		
९	जे .ना. औषधी उपचार भता	३२१५	१,२८,५८,०००		
	जम्मा	८०५०	४,२९,४०,६००		

तेस्रो चौमासिक

सि नं	लक्षित समूह				
		कायम संख्या	रकम	वितरण संख्या	वितरण रकम
१	अति अशक्त अपाङ्गता भत्ता	२७३	६,५५,२००		
२	एकल महिला भत्ता	११८१	४७,२४,०००		
३	जेष्ठ नागरिक भत्ता (अन्य)	२०६५	८२,५४,०००		
४	जेष्ठ नागरिक भत्ता (दलित)	११५७	४६,२८,०००		
५	पूर्ण अपाङ्गता भत्ता	११२	८,९६,०००		
६	बिधवा भत्ता	१८९९	४७,२४,०००		
७	बालबलिका सुरक्षा भत्ता - दलित	१३८७	२१,७२,४००		
८	लोपोन्मुख आदिवासी/जनजाती	९२	७,३६,०००		
९	जे .ना. औषधी उपचार भत्ता	३२९१	१,३१,५५,०००		
		८१६६	४,२८,१०,६००		

महिला स्वरोजगार कार्यक्रम

विनियोजित बजेट रु १,००००००० (एक करोड)

खर्च रकम ५००९८००।

भुक्तानी गर्न बाकी ३३०००००।

सञ्चालन भएका मुख्य कार्यक्रमहरु

क. थोटो चालक तालिम

क्र.सं	कार्यक्रमको नाम	प्रारम्भिक प्रगति (बना)		प्रतिफल	अन्तिम प्रगति (रु दबाइयो)		प्रतिफल
		तय्य	प्रगति		तय्य	प्रगति	
१.	थोटो चालक तालिम	२३	२३	१००	१२४	१२४	१००
२.	थोटो दूधान तालिम	८	८	१००	६४	६४	१००
३.	थोटो किल्ला	१३	०	०	२०००	०	०

२०७५ वैशाख देखि २०७५ चैत्र सम्म गरिएका व्यक्तिगत घटना दर्ताको संक्षिप्त प्रतिवेदन

गा वि सा/न.पा.	जन्म				मृत्यु				सम्बन्ध बिच्छेद	विवाह	बसाई सरी आएको		बसाई सरी जाने		बेवारि से			
	पुरुष	महिला	लेश्रो तिङ्ग	जम्मा	पुरुष	महिला	लेश्रो तिङ्ग	जम्मा			जम्मा	जम्मा	दर्ता संख्या	सदस्यको संख्या	दर्ता संख्या	सदस्यको संख्या	जम्मा	जम्मा
बीरेन्द्रनगर	३२०३	२९३९		६१४२	५२८	३४५		८७३	५१	१९६३	१२५१	४९६७	३६९	१२६०		१०६४९		
जम्मा	३२०३	२९३९	०	६१४२	५२८	३४५	०	८७३	५१	१९६३	१२५१	४९६७	३६९	१२६०	०	१०६४९		

➤ गरिएका मुख्य कार्यहरु

- तालिमका लागि आवेदन आवाहन गरी सहभागी छनौट गरिएको,
- १ महिने तालिम सञ्चालन गरिएको,
- तालिम पश्चात उत्प्रेरणाका लागि अभिमुखीकरण गरिएको,
- लाइसेन्सका लागि अनलाइन फारम भरी सहजीकरण गर्ने कार्य भएको,
- वस्तुगत टेवा अनुदान सम्बन्धि कार्यविधि तयार गरि सोहि अनुसार अनुदानका लागि सप्लायर्स छनौट को अन्तिम चरणमा पुगेको,

➤ मुख्य समस्याहरु:

- लाइसेन्सको प्रक्रिया लामो भएको हुदा समयमा नै अटो प्रदान गर्न नसकिएको
- कार्यविधी समयमा नै तयार हुन नसक्नु
- सबैमा तालिम लिइसकेपछि काम गर्न नखेज्नु

२. ढाका बुनाइ तालिम तथा उत्पादन

सि.न	कार्यक्रम को नाम	भौतिक प्रगति (जना)		प्रतिशत	वित्तीय प्रगति (रु हजारमा)		प्रतिशत
		लक्ष्य	प्रगति		लक्ष्य	प्रगति	
१.	ढाका बुनाइ तालिम	३०	२८	९४	८००	०	०
२.	ढाका उत्पादन कार्यक्रम	२०	१७	८५	१०००	१०००	१०००
३.	मूख्य क्रियाकलापहरु:						

- ✓ तालिमका लागि खुला आवेदन माग गरि सहभागी छनौट गरिएको,
 - ✓ महिला प्रशिक्षण केन्द्रमा हाल १७ जना बाट नियमित रूपमा उत्पादन भएको,
 - ✓ अन्य २ स्थानमा तालिम सञ्चालन निरन्तर सञ्चालन भएको,
 - ✓ नगरपालिकाबाट सञ्चालन गरिने तालिमलाई एकै स्थानमा सञ्चालन गर्न सीप विकास प्रशिक्षण केन्द्र निर्माणको अवधारणा प्रस्तावित गरेको,
 - ✓ उत्पादन भएका सामग्रीहरूलाई विक्रि वितरण को व्यवस्था गर्ने तर्फ सोच गरिएको,
- ✓ आवेदन दिएकाहरुमा सिकाइ प्रति धारणामा परिवर्तन आउनु,
- ✓ तालिम लिएपछि काम नगर्ने धारणाको प्रभाव पर्नु
 - ✓ कार्यविधि समयमा नै तयार गर्न नसक्नु ,

- साभ्का अनुदान तर्फ

सि. कार्यक्रम को भौतिक प्रतिशत वित्तीय प्रगति प्रतिशत
न नाम प्रगति (जना) (रु हजारमा) त

		लक्ष्य	प्रगति		लक्ष्य	प्रगति	
१.	स्वीकृत कार्यक्रम	३४	३२	९४	५४५०	३८५०	७१
२.	सम्पन्न कार्यक्रम	३४	२४	७१	५४५०	३८५०	७१
३.	कमागत कार्यक्रम	३४	८	२४	५४५०	१२००	२३

मुख्य क्रियाकलापहरु

- ✓ महिला स्वरोजगार सम्बन्धि कार्यविधि तयार भएको,
- ✓ लगानी गर्न चाहाने फर्म वा सहकारीलाई २० प्रतिशत रकम अनिवार्य गरिएको,
- ✓ अनुगमन गरेर मात्र भुक्तानी गरिएको,
- ✓ दिगो रूपमा सञ्चालन गर्नका लागि उत्प्रेरित गरिएको,
- ✓ तालिम कार्यक्रम भन्दा उत्पादन र रोजगारमूलक कार्यक्रमलाई प्रथमिकता दिइएको,
- ✓ स्वीकृत भएका सहकारी वा फर्महरूलाई पनः प्रस्ताव आब्हान गरि कार्यक्रम सञ्चालन भएको,

➤ मुख्य समस्याहरु:

- कार्यविधिमा १० जना रोजगार दिने सहकारी वा फर्मलाई मात्र समेट्न खोजेको हुदा सानालाई समेट्न समस्या रहेको,
- विपन्न महिलाहरुबाट सञ्चालन मा ल्याइएका हरुलाई समेत समेट्न नसकिएको,
- आयआर्जन र सीप विकासलाई भन्दा क्षमता विकास सम्बन्धि कार्यक्रमलाई वढि महत्व दिइएको

मुक्त हलिया कार्यक्रम

प्राप्त रकम: १,३६,०९०००

खर्च रकम: ३,५०,०००

सि.न	कार्यक्रम को नाम	भौतिक प्रगति (जना)	प्रतिशत	वित्तीय प्रगति (रु हजारमा)	प्रतिशत
------	------------------	-----------------------	---------	-------------------------------	---------

		लक्ष्य	प्रगति		लक्ष्य	प्रगति	
१.	जग्गा खरिद	६	०	०		०	
२.	घर निर्माण	१	१	१००		२२५	
३.	घर मर्मत	१	१	१००		१२५	

मुख्य कार्यक्रम हरु

- मालपोत कार्यालयबाट प्राप्त विवरण का आधारमा मुक्त हलिया पुनः स्थापना समस्या समाधान समिति गठन आदेश, २०७० अनुसार तोकिएको रकम उपलब्ध गराइएको,
- घर जग्गा खरिदको कुनै पनि काम हुन नसकेको र घर निर्माण र घर मर्मत सम्बन्धि कार्य भएको सो को लागि प्राविधिक मूल्यांकनको आधारमा मा भुक्तानी दिएको,

मुख्य समस्याहरु:

- ✓ नयां कार्यक्रम भएकोले कसरी गर्ने भन्ने अन्यौलता भएको,
- ✓ स्थानीय तहमा कसरी गर्ने र निर्णय गरिने समितिको खासै निर्दिष्ट व्यवस्था नभएको हुँदा समस्या देखापरेको,
- ✓ आ.व.को अन्तमा रकम निकास भएकै हुँदा खर्च गर्न नसकिएको,
- ✓ मालपोत कार्यालय र स्थानीय तह दुवै निकायबाट काम भएको हुँदा समस्या देखा परेको ।

महिला तथा बालबालिका मन्त्रालय तर्फबाट

सि.न	कार्यक्रम को नाम	भौतिक प्रगति		प्रतिशत	वित्तीय प्रगति (रु हजारमा)		प्रतिशत
		लक्ष्य	प्रगति		लक्ष्य	प्रगति	
१.	समूह गठन र परिचालन	१ पटक	१ पटक	१००	५.	५.	१००
२.	समूह सदस्यको अनुशिक्षण	३० जना	३० जना	१००	३१.	३१.	
३.	नेतृत्व तथा संस्थागत विकास तालिम,	१ पटक	१ पटक		५२.	५२.	
४	न्यायिक समितिका पदाधिकारीलाई तालिम				५०.	५०.	
५	अन्तराष्ट्रिय महिला दिवस	१ पटक	१ पटक		२०.	१२	
६	बालसञ्ज्ञास गठन सञ्चालन र नियमन				२०	२०	
७.	बालबालिका माथि हुने यौनजन्य हिंसा न्युनिकरण	२० जना	२० जना		३३	३३	
८.	समुदायमा आधारित पुस्थापना कार्यक्रम	१ पटक	१ पटक		६६	६६	
९.	जेष्ठ नागरिक सरोकार विच अन्तरक्रिया	१ पटक	१ पटक		३५	३५	
१०	जेष्ठ नागरिक सम्बन्धि दिवसीय कार्यक्रम	१ पटक	१ पटक		२९		
जम्मा							

महिला तथा बालबालिका (न.पा)

सि.न	कार्यक्रम को नाम	भौतिक प्रगति (जना)		प्रति शत	वित्तीय प्रगति (रु हजारमा)		प्रतिशत
		लक्ष्य	प्रगति		लक्ष्य	प्रगति	
१.	ज्येष्ठ नागरिक परिचय पत्र वितरण	निरन्तर			१४०	६१,२४०	
२.	प्रशान्ति वृद्धाश्रम भवन निर्माण				२९४	२९४	
३.	वृद्धरुलाई डे केयर संचालन सहकार्य				७४	७४	
४.	अपांगता परिचय पत्र वितरण	३ पटक	३ पटक		४०	४०	
५.	दिवशीय कार्यक्रम	१ पटक	१ पटक		१००	१००	
६.	महिलाका लागि कानूनी शिक्षा	१ पटक	१ पटक		३००	२२३,९२९	
७.	बालकलय परिचालन र बालबालिका का कानूनी अधिकार सचेतना	२ पटक	२ पटक		१००	१०००	
८.	बालमैत्री बडा घोषणा कार्यक्रम	३ प.	०		१४०	०	
९.	कार्यक्रम अनुगमन	३ पटक	३ पटक		२४	२४	

परिचय पत्र वितरण

१. जेष्ठ नागरिक परिचय पत्र वितरण: जम्मा १४७ जना

क. महिला: ७५ जना

ख. पुरुष: ७२ जना

२. अपांग परिचय पत्र वितरण: जम्मा १२४

क. महिला ४८ जना

ख. पुरुष ७६ जना

क वर्ग १२ जना, ख वर्ग ७६ जना, ग वर्ग २७ जना घ. ९ जना

३ छोरी जन्म बचत ०७४।०७५ मा ५८ जना ०७५।०७६ कम् ३३ गरि हाल सम्म ९१ जना

➤ गरिएका मुख्य कार्यक्रमहरु

- ✓ क वर्गको अपांग परिचय पत्र वितरण कार्य सकभर घरमा नै गएर वितरण गरिएको,
- ✓ अपांग परिचय पत्र वितरण कार्यलाइ छिटो छरितो र प्रभावकारी तरिकाले वितरण गरिएको,
- ✓ केन्द्रतह र नगरपालिकाबाट तोकिएका कार्यक्रमहरु समयमा नै सन्तोषजन तरिका बाट सम्पन्न भएको ।

देखिएका मुख्य समस्याहरु

- कर्मचारीहरु वारम्बार परिवर्तन हुदा कार्यक्रम गर्नमा अलमल भएको,
- क वर्गको अपांग परिचय पत्र वा माथिल्लो श्रेणीको को लागि अत्याधिक लविड हुने गरेको,
- जनताको महत्वाकांक्षा धेरै भएको तर हुने गरेको सो को आधारमा रकम विनियोजन समेत हुन नसकेको,
- वडा र नपाबाट गरिने कार्यक्रममा दोहोरोपनाको समेत समस्या रहने गरेको,

वातावरण विपद तथा अनुगमन उप शाखा

१) आयोजना तथा कार्यक्रम क्षेत्र : वातावरण, फोहरमैला तथा विपद

क) नगर कार्यपालिका तहमा

वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन र फोहरमैला व्यवस्थापन शिर्षकको कार्यान्वयन अवस्था :

क्र. सं.	आयोजना विवरण	लक्ष्य	एकता	विनियोजित रकम	कार्यक्रम संख्या/खर्च		हालसम्मको प्रगति		कैफियत
					संख्या	रकम	भौतिक (प्रतिशत)	आर्थिक	
१	विपद व्यवस्थापन			४०००	६	३३८९		८४।७२	
	विपद टोलि पहिचान तथा सूरक्षा सामाग्रि व्यवस्थापन कार्यक्रम				१	२०७	१००	१००	
	वाढी पिडितलाई त्रिपाल वितरण				१	८०	१००	१००	
	स्वास्थ्यज न्य फोहर व्यवस्थापनका लागि साधन खरिद सहकार्य				१	५००	१००	१००	
	हावा हुरी विपदमा विद्यालय र व्यक्ति सहयोग				१	६९२	१००	१००	
	भेरी सामुदायिक मूल संरक्षण र प्रतिक्षालय				१	४००	१००	१००	
	विपद एवं फोहर व्यवस्थापन व्यवस्थापन (जनशक्ति परिचालन)				१	५१०	१००	१००	
	विपद व्यवस्थापन कोष वृद्धि				१	१०००	१००	१००	

	जम्मा			७	३३८९			
२	हरीयाली प्रर्वद्धन र काँक्रेबिहार चिडियाखाना पार्क विकास सहकार्य		२०००	३	२२९		१११४५	
	भैरव सा.व. विरुवा उत्पादन तथा वितरण			१	१००	१००	१००	
	विश्व वातावरण दिवस			१	२९	१००	१००	
	वी.न.पा ६ विरुवा संरक्षण सहकार्य			१	१००	१००	१००	
	जम्मा			३	२२९			
३	नगर सरसफाइ प्रर्वद्धन तथा सहकार्य		१०००	१	९९४		९९१४	
	जैविक मल उत्पादन सहकार्य			१	५०	१००	१००	
	कम्पोष्ट ल्यान्ट संचालन सहकार्य			१	१४४	१००	१००	
	नगर सफाई विशेष सहकार्य (सरसफाई कर्मि ज्याला)			१	८००	१००	१००	
	जम्मा			३	९९४			
४	शहरी सौन्दर्य कार्यक्रम पार्क, फुटपाथ, छाडा पशु, ट्राफीक व्यवस्थापन		१५००	६	१५००		१००	
	गौशाला निर्माण सहकार्य			२	५००	१००	१००	
	ट्राफिक तथा छाडा पशु व्यवस्थापन			२	५१०	१००	१००	

प्लाष्टिक नियन्त्रणका लागि कागजी कप निर्माण सहकार्य				१	२००	१००	१००	
वजार एवं फोहर व्यवस्थापन व्यवस्थापन (जनशक्ति परिचालन)				१	२९०	१००	१००	
जम्मा				६	१५००			

कार्यपालिकाबाट क्षेत्रगत रुपमा भएको मुख्य उपलब्धीहरु

- स्वास्थ्यजन्य फोहर व्यवस्थापनकालागि छुट्टै संरचनागत व्यवस्था नीजि क्षेत्र संग सहकार्य गरि थालनी गरिएको ।
- नीजि क्षेत्र संग सहकार्य गरि दुइ स्थानमा गौशाला निर्माणको कार्य थालनी गराएको ।
- वाढी पिडित व्यक्ती तथा हावा हुरी पिडितलाई सहयोग गरेको ।
- नियमित फुटपाथ अनुगमन गरी सामाग्री बरामत गर्दै रु. ५३५००/- जरिवाना गरिएको ।
- २१९ ज्यान छाडा पशुलाई जिल्ला बाहिर पठाईएको ।
- वडा नं. ४,५, ६, ७ र ११ वडाको सशुल्क सरसफाईमा वडाको सरसफाई कार्यविधि बनाई वडामा जिम्मेवारि प्रदानमा सहजिकरण गरिएको ।
- नगरका १६ वटै वडामा वडा स्तरीय विपद् व्यवस्थापन समिति गठन गरी क्रियाशिल गराएको ।
- वडा नं. ४, ५, ६,७, ८ र १२ वडामा UDRM परियोजना र वडाको सहलगानीमा विपद् संवेदनशिल ९ वडा पुर्वाधार निर्माणमा समन्वय गरेको ।
- नगरक्षेत्रभित्र भएका १६ स्थानमा भएका आगलागिमा यस नगरपालिकाले दमकल परिचालन गरी हुनसक्ने संभावित क्षति कम गरेको ।

२, साहित्य, कला संस्कृती विशेष वजेटको कार्यान्वयन अवस्था

नगरसभाबाट स्वीकृत बजेटको कार्यान्वयन अवस्था

क्र. सं.	आयोजना विवरण	लक्ष्य	एकता	विनियोजित रकम	कार्यक्रम संख्या/खर्च		हालसम्मको प्रगति		टि
					संख्या	रकम	भौतिक (प्रतिशत)	आर्थिक	
१	कलासंस्कृती प्रर्वद्धन कार्यक्रम			१०००	१७	९८५		९८।५	
	आदिवासी जनजाती महासंघ डकुमेन्ट्री निर्माण				१	१५०/-	१००	१००	
	राष्ट्रिय नाटक महोत्सव संचालन सहकार्य				१	३००	१००	१००	
	शुभकामना साँझ कार्यक्रम दोहरी प्रतिष्ठान				१	३५।	१००	१००	
	ब्रम्हकुमारी राजयोग, कम्पाउण्डवाल निर्माण				१	१५०।	१००	१००	
	प्राणेश्वर गथ-रङ्गारोगन, धुपदिप सहयोग				१	१५।	१००	१००	
	हिमाली पुस्तकालय साहित्यिक कार्यक्रम संचालन सहयोग				१	१५।	१००	१००	
	कर्णाली मगौटा नाच प्रतियोगिता				१	३०।	१००	१००	
	जातिय छुवा छुत सम्बन्धि फिल्म टालो				१	३०।	१००	१००	
	शिवविहार पुस्तकालय सांस्कृतिक संरक्षण सहयोग				१	२०।	१००	१००	
	नृत्य प्रतियोगिता र विशिष्ट नारी सम्मान कार्यक्रम				१	२०।	१००	१००	
	कर्णाली कला प्रतिष्ठान श्रष्टा सम्मान कार्यक्रम				१	२०।	१००	१००	
	याम वि.सी. स्मृति विशेष कार्यक्रम				१	३०।	१००	१००	
	तिर्थाटन कार्यक्रम सहकार्य वृद्ध सेवा केन्द्र				१	५०।	१००	१००	
	राष्ट्रिय गुरुङ् परिसद लोसार पर्व				१	४०।	१००	१००	
	धर्मोदय सभा बुध धर्म समानता कार्यक्रम				१	४०।	१००	१००	

सनातन धर्म सेवा समिति धार्मिक शैसुणता कार्यक्रम			१	४०१	१००	१००	
जम्मा			१७	९८५			

क्षेत्रगत रुपमा भएको मुख्य उपलब्धीहरु

- वीरेन्द्रनगर नगरपालिकाको पहिचान संग जोडिएको आदीवासी जनजातीको सास्कृतिक संरक्षणमा सहकार्य गरेको ।
- राष्ट्रियस्तरको नाटक महोत्सव वीरेन्द्रनगरमा गर्न सहकार्य ।
- वीरेन्द्रनगरमा रहेका धर्म, कला, साहित्य, संस्कृति को संरक्षणमा सहयोग गर्दै यस्ता कार्यमा नेतृत्व गर्ने संघ संस्थालाई समेत प्रोत्साहन गरेको ।

३ साझेदारी विकास कोष तथा स्थानीय विकास कोष तर्फः

सा.वि.कोष तर्फः

क्र.स.	विवरण	संख्या	रकम
कृण लगानी			
१	दलित उद्यम संस्था	१५	५८५००० / -
२	जनजाती	१०	३७०००० / -
३	अन्य	५१	१९४०००० / -
जम्मा			२८९५०००।
सांवा असूली			३३,३२,३७३.७४
व्याज असूली			८२७,९८८.३६
स्थानीय विकास कोष तर्फः			
कृण लगानी			
१	विपन्न	१४६ जना	३६५०००० / -

सांवा असूली		२६४८६८८
व्याज असूली		६३५७२५
क्षेत्रगत रूपमा भएको मुख्य उपलब्धीहरु		
<ul style="list-style-type: none"> • विना धितो, विना भन्कट सहजरूपमा विपन्न वर्गले कृण प्राप्त गरि स्वरोजगारको अवसर श्रृजना । 		

४)आयोजना तथा कार्यक्रम कार्यान्वयनमा देखिएका समस्याहरु (वडा र कार्यालय तहवाट आएका)

<ul style="list-style-type: none"> • विभिन्न वडाहरुको फोहर व्यवस्थापनमा कठिनाई भएको नगरमा सरसफाईको बजेट कम भएको, वडाको फोहर व्यवस्थापन वडा समितिले गर्ने भनेता पनि सबै वडावाट फोहर व्यवस्थापन गर्न शुरु नभएकाले कार्यालयको कार्य बोझ वढी श्रोत कम भएको । • नगरपालिकामा विभिन्न प्रपोजल लिएर रकम माग्न आउने संख्या वढी भएको जस्का कारणले विभिन्न शिर्षकहरु वाट देखिने काम भन्दा पनि सन्त्याउने काम वढी भएको । • साभेदारी विकास कोष तथा स्थानिय विकास कोष परिचालन गर्न परिवर्तित सन्दर्भको कानूनको अभाव भएको ।

घ) समस्या समाधानका लागि सुझाव

<ul style="list-style-type: none"> • फोहर व्यवस्थापनमा कार्यालय र वडाको जिम्मेवारी एकिन हुनु पर्ने र सो बमोजिम फोहर व्यवस्थापन गर्नु पर्ने । • नगरपालिकाको पहिचान हुने किसिमका वार्षिक रूपमा कला साहित्य संग सम्बन्धित कार्यक्रम गर्नु पर्ने जस्मा सबै सहभागि हुने अवसर श्रृजना गर्ने । • साभेदारी विकास कोष तथा स्थानिय विकास कोष परिचालनको नयां कार्य विधि तयार गरि लागु गर्नु पर्ने ।

आ.व.०७५।७६ मा वडा कार्यालयहरुवाट भएको प्रगती प्रतिवेदन

क) आय श्रोत विवरण

वडा नं.१

आय श्रोत विवरण

एकिकृत सम्पत्तिकर	घर बहाल	ढुगा गिटी	अन्य आन्तरिक आय
८,६२,६५१.४८।	३५,५८८।	११,२९४३३।	१६,६८,४२७।

वडा नं.२

आय आन्तरिक आय

एकिकृत सम्पत्तिकर	ढुङगा गिटी	अन्य आन्तरीक	कैफियत
६,२३,३७४.८८।	४,४५,७३०।	१८२९६०३।	

वडा नं.३

क. आय आन्तरिक आय

वडा बाट अशुल भएको		
आ.व	नगदी तर्फ आमदानी	एकिकृत सम्पत्ती कर तर्फ आमदानी
०७५।७६	रु.३८,७५,७९३/-	रु.१४,३६,५०६/-

वडा नं.४

एकिकृत सम्पत्तिकर	घर बहाल कर	व्यवसायकर	सरसफाइ	अन्य	जम्मा
४९८३९५	८२८९०.१३	१३१६५५	२५९४७०	९२६२२९	१८९८६३९.१३

वडा नं.५

एकिकृत सम्पत्तिकर	घर बहाल	व्यवसायकर	अन्य कर	जम्मा	कैफियत
५१८९३३३२	७०५७३६०	५५१३४।	५२५२९०।	१८९८६३९।	

वडा नं.६

एकिकृत सम्पत्तिकर घर बहाल कर व्यवसाय कर फोहरमैला कर अन्य आन्तरिक

२३४१७५८ ३२,०१,३४९ ११५८२१४ ८८०६५० २७४५८०८।५१

वडा नं.७

एकिकृत सम्पत्तिकर	घर बहाल कर	व्यवसायकर	अन्य	जम्मा
	१५६२३४	११०७४५	५६९४४३	८८१९११

वडा नं.८

एकिकृत सम्पत्तिकर	घर बहाल कर	व्यवसायकर	अन्य	जम्मा
७,४८,७५०/	२,९०,६५६	१,३१,८६६	७८९४७७	१९,६०,४७९

वडा न ९

एकिकृत सम्पत्तिकर	पर्यटन शुल्क	व्यवसायकर	वहाल कर	अन्य	जम्मा

१३९७४८८	५५३२४०	१२४४५०	१२५१००	१८१४४३४	४०१४७१२
---------	--------	--------	--------	---------	---------

वडा न ११

एकिकृत सम्पत्तिकर	व्यवसायकर	वहाल कर	अन्य	जम्मा
७७०५५६	७७६१५/-	६५०२५/-	१९९०६१८/-	२९०३८१४

वडा न १२

एकिकृत सम्पत्तिकर	व्यवसायकर	वहाल कर	अन्य	जम्मा
१०,९१,२१२/			९,५२,९१३/	२०४४१२५

वडा न १४

एकिकृत सम्पत्तिकर	व्यवसायकर	वहाल कर	अन्य	जम्मा
२,०९९१७			२,६५,७६७।८३	४७५६८४।८३

वडा न १५

एकिकृत सम्पत्तिकर	व्यवसायकर	वहाल कर	अन्य	जम्मा
३७१९१।५०	१२५५०		१६८४३३	१,१८,६९१.५०।-

वडा न १६

एकिकृत सम्पत्तिकर	व्यवसायकर	वहाल कर	अन्य	जम्मा
२७७४४	९६३०		७१२८२	१०८६५६

सेवा प्रवाह (वडा कार्यालय)

वडा नं.१

सेवाको किसिम (संख्या)							कैफियत
मालपोत एकिकृत सम्पत्तिकर	नागरिकता	नाता प्रमाणित	खरिद विक्रि	घटना दर्ता	व्यवसाय दर्ता । असुली	अन्य सिफारिस प्रमाणित	
८३९	१२८	६६	२००	१०९७	५ वटा	२०००।	

वडा नं.२

सेवाको किसिम (संख्या)						
मालपोत एकिकृत सम्पत्तिकर	नागरिकता	नाता प्रमाणित	खरिद विक्रि	घटना दर्ता	व्यवसाय दर्ता । असुली	अन्य सिफारिस प्रमाणित
५३१	४३१		११०३		४३	२५००

वडा नं३

सेवाको किसिम (संख्या)						
मालपोत एकिकृत सम्पत्तिकर	नागरिकता	नाता प्रमाणित	खरिद विक्रि	घटना दर्ता	व्यवसाय दर्ता । असुली	अन्य सिफारिस प्रमाणित
	१९९	५९	१७९९	४२१	३९	४६९३

वडा नं ४

सेवाको किसिम (संख्या)						
मालपोत एकिकृत सम्पत्तिकर	नागरिकता	नाता प्रमाणित	खरिद विक्रि	घटना दर्ता	व्यवसाय दर्ता । असुली	अन्य सिफारिस प्रमाणित
	३४६	९२		२८२	७६	२६५८

वडा नं ५

सेवाको किसिम (संख्या)						
मालपोत एकिकृत सम्पत्तिकर	नागरिकता	नाता प्रमाणित	खरिद विक्रि	घटना दर्ता	व्यवसाय दर्ता । असुली	अन्य सिफारिस प्रमाणित
१९८	१००	३९		२०४	७३	११२५

वडा नं ६

सेवाको किसिम (संख्या)						
मालपोत एकिकृत सम्पत्तिकर	नागरिकता	नाता प्रमाणित	खरिद विक्रि	घटना दर्ता	व्यवसाय दर्ता । असुली	अन्य सिफारिस प्रमाणित
३२४	२८६	११४	९१	७९७	३०७	१८४९

वडा नं ७

सेवाको किसिम (संख्या)						
मालपोत एकिकृत सम्पत्तिकर	नागरिकता	नाता प्रमाणित	खरिद विक्रि	घटना दर्ता	व्यवसाय दर्ता । असुली	अन्य सिफारिस प्रमाणित
१३६०	१०३	३२	१३५	२१६	१०३	३७५

वडा नं ८

सेवाको किसिम (संख्या)						
मालपोत एकिकृत सम्पत्तिकर	नागरिकता	नाता प्रमाणित	खरिद विक्रि	घटना दर्ता	व्यवसाय दर्ता । असुली	अन्य सिफारिस प्रमाणित
५९६	१३९	९४	७५	१७५	८८	१५५२

वडा नं ९

सेवाको किसिम (संख्या)						
मालपोत एकिकृत सम्पत्तिकर	नागरिकता	नाता प्रमाणित	खरिद विक्रि	घटना दर्ता	व्यवसाय दर्ता । असुली	अन्य सिफारिस प्रमाणित
११२३	१६५	९५	५९५		१२४	३६६

वडा नं ११

सेवाको किसिम (संख्या)						
मालपोत एकिकृत सम्पत्तिकर	नागरिकता	नाता प्रमाणित	खरिद विक्रि	घटना दर्ता	व्यवसाय दर्ता । असुली	अन्य सिफारिस प्रमाणित
५०२४	२२९			३७९		४२१५

वडा नं १२

सेवाको किसिम (संख्या)

मालपोत एकिकृत सम्पत्तिकर	नागरिकता	नाता प्रमाणित	खरिद विक्रि	घटना दर्ता	व्यवसाय दर्ता । असुली	अन्य सिफारिस प्रमाणित
९४७	३३८	१०९	५१६	६५४	८५	३५६४

वडा नं १४

सेवाको किसिम (संख्या)

मालपोत एकिकृत सम्पत्तिकर	नागरिकता	नाता प्रमाणित	खरिद विक्रि	घटना दर्ता	व्यवसाय दर्ता । असुली	अन्य सिफारिस प्रमाणित
४१६	१४३	३४	६८	३८९	१	५९४

वडा नं १५

सेवाको किसिम (संख्या)

मालपोत एकिकृत सम्पत्तिकर	नागरिकता	नाता प्रमाणित	खरिद विक्रि	घटना दर्ता	व्यवसाय दर्ता । असुली	अन्य सिफारिस प्रमाणित
१५१	८३	२७	१७	८६	५	२११

वडा नं १६

सेवाको किसिम (संख्या)

मालपोत एकिकृत सम्पत्तिकर	नागरिकता	नाता प्रमाणित	खरिद विक्रि	घटना दर्ता	व्यवसाय दर्ता । असुली	अन्य सिफारिस प्रमाणित
८९	६०	७		१०५	१८	३२३

वडा कार्यालयवाट भएका महत्व पूर्ण उपलब्धीहरु

वडा नं.१

- ७३० मिटर पक्की नाला निर्माण, ५० मिटर ग्रावेल सडक विस्तार, ५० मिटर तारजाली , ५ मिटर कच्ची नाला निर्माण,
- वडामा रहेका विपन्न परिवारका ७०० बालबालिकालाई अध्ययन गर्न सहज भएको छ । दलित र गरिव ३५ परिवारका बालबालिकालाई खानेपानीको सुविधा पुर्याएको , ४२ जना जेष्ठ नागरिकहरुलाई निशुल्क हर्लिस र छाता प्रदान गरी सम्मान गरिएको छ । २२ जना अपांग व्यक्तिहरुका घरदैलोमा पुगि उहाँहरुलाई खाध्यन्न तथा लत्ताकपडा विरण गरिएको छ । ७० जना युवाहरुलाई समेटेर लागुऔषध दुर्व्यशनी सम्बन्धि जनचेतना मुलक कार्यक्रमको आयोजना गरिएको छ ।
- वडामा रहेका १४ वटा टोलबाट प्रति टोल २ जना गरी २८ जनाहरुलाई व्यवसायिक कृषक बनाउन लागी टनेल निमाण, आवश्यक तालिम , विउविजन लागयतका प्राविधीक सहयोग गरेर तरकारी उत्पादन गरिएको छ । करेला, काका, टमाटर, बोडी लगायतका तरकारीहरु उत्पादन गरी विक्री वितरण गरिरेर व्यवसायिक बनीरहेका छन । तरकारी खेती गर्न नसक्ने र दाउरा बेचेर जिबीको पार्जन गदै आएका ५ जना महिलाहरुलाई बाखा किन्नका लागी रु. ५०००। अनुदान रकम दिएको र अहिले प्रत्येक जनाले एक एक वटा बाखा किनेर पाल्दै आएका छन ।
- भैपरी आउने प्राकृतिक एवम कृत्रिम विपदलाई मध्यनजर गदै सनराईज बैंकमा रहेको वडा विपद व्यवस्थापन समितीको खातामा रकम दाखिला गरिएको ।
- वडा जनप्रतिनीधी, वडाका कर्मचारी टोल विकास संस्थाका अध्यक्ष, विद्यालय, सहकारी सामुदायिक वन भवन लगायको ३२ जना सहभागी भई नेपालका विभिन्न जिल्लाहरुका स्थायिन तहमा अध्ययन अवलोकन भ्रमण गरिएको छ । वडा कार्यालयको अति आवश्यक सामानहरु क्यामरा र प्रोजेक्टर खरिद गरिएको छ ।

उल्लेख्य कार्य

- जल स्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन सुर्खेत संग समन्वय एवम परामर्श गरी वडाको खहरे खोलाका दुवै तर्फ १५००। मिटर सम्म ग्याविन जाली लगाउने काम सम्पन्न ।
- वी.न.न.पा. १ को विगत लामो समयदेखि बन्द अवस्थामा रहेको हटलाइन बाटो ५०० मिटरमा ग्रावेल तथा कच्ची नाला बनाई बाटो सुचारु गरिएको छ ।
- सरस्वती प्रा.वि. भवनलाई पिउने पानीको लागी १५०० लि. ड्म प्रदान गरिएको छ ।
- वडाले बाल विवाह गरेका जोडिहरु र किशोरकिशोरी, अभिभावक लाई भेला गराई सुनगाभा टेलिभिजनद्वारा संचालित जन पहल कार्यक्रममा बालविवाह न्युनिकरण सम्बन्धी जनचेतना मुलक कार्यक्रम सम्पन्न गरिएको छ ।
- आगोलागि पिडित १ घरपरिवारलाई वडा मार्फत राहत सामाग्री(कपडा,स्कुल सामाग्री) प्रदान गरिएको छ ।
- प्लाष्टिक न्युनिकरण गर्नका लागी वडाले टोलका अध्यक्ष, सचिव,र कोषाध्यक्षलाई बैकल्पीक भोला वितरण गरी अभियानको थालनी गरेको छ ।

- विगत २०५१ सालदेखि वडामा चौकीदार भई साविक वडा नं.१ र २ मा सेवा गर्दै आएका २ जना चौकीदारहरुलाई नगद सहित सम्मानपत्र र दोसल्ला ओढाई विदाई गरिएको छ ।
- फोहोर मैला व्यवस्थापन सम्बन्धी टोलटोलमा सरसफाई एवम फोहोरको वर्गीकरण सम्बन्धी शसक्तिकरणका कार्यक्रम हरु संचालन गरिएको छ ।

वडा नं.४

- टोल विकास सस्थाका पदाधिकारी तथा स्वयमसेविकाको लागि क्षमता अभिवृद्धि तालिम र पन्जिकरण तालिम, योजनाको अनुगमन, योजना तर्जुमाको लागि टोल भेला लगायतका कार्य ।
- वडा भित्रका विभिन्न सडक कालोपत्रे, नाला निर्माण, ग्रावेल र स्तराेन्नती
- निशुल्क अाखा सिविर, सामाजिक विकृती न्युनिकरण सम्बन्धी कार्यक्रम, जिल्ला स्तरिय व्याडमिन्टन प्रतियोगिता, विधालयमा खेलकुद सामाग्री वितरण, गुरुड भाषा कक्षा, स्वयमसेविकाकाे लागि फस्टेड वक्स हस्तान्तरण,सफा स्वच्छ वडा निर्माणाका लागि विविध कार्यक्रम ।
- फोहरमैला व्यवस्थापनकोलागि गाडि खरिद
- कृषि टर्नेल , राहत, कृषि सामाग्री वितरण

वडा नं.५

- वडा भित्र रहेका सडकको स्तर वृद्धि गराउने क्रममा नाला निर्माण, ग्राभेल, कालोपत्रेका काम भै धुलाम्य सडक सुन्दर देखिन थालेको छ ।
- सवै विद्यालयमा स्वच्छ खानेपानीको पहुंच भएको, आंखा सिविर संचालन गरिएको, तमू भाषा प्रशिक्षण गराइएको ।
- विपद संग सम्बन्धित सामाग्री खरिद गरिएको, कोष स्थापना गरि रकम जम्मा गरिएको
- आ.व.०७५।७६ का लागि स्वीकृत सवै योजनाहरु समयमै कार्यान्वयन गरेको ।

वडा नं.६

- रामजानकी टोलविकास संस्था स्थित रहेको पिपल चौतारी नजिक SNV सँगको साभेदारीमा सार्वजनिक शौचालय निर्माणको लागि वडातह बाट सेफ्टी ट्यांकी निर्माण, फोहोरमैला व्यवस्थापन कार्यविधि २०७५ निर्माण र यसको प्रभावकारी कार्यान्वयनका लागि सरोकारवाला निकायहरु वीच समन्वय तथा सहकार्य गरी कार्यान्वयनको चरणमा रहेको ।
- विपद् जोखिम व्यवस्थापनका लागि सामुदायिक कार्ययोजना २०७५ निर्माण । जन माध्यामिक विद्यालय, नेपाल रेडक्रस सोसाईटी तथा वडा विपद् व्यवस्थापन समितिको आयोजनामा भुकम्प सम्बन्धी सचेतनामुलक कृत्रिम घटना अभ्यास कार्यक्रम सञ्चालन ।

- वडा स्थित रहेका विभिन्न टोलविकास संस्था तथा अन्य संस्थाहरूको सहकार्यमा नियमित सरसफाई कार्यक्रम सञ्चालन भएको, फोहर व्यवस्थापनका लागि वडाका मुख्य स्थानहरूमा रेडक्रस र सुन्दर नेपाल संस्थाको सहयोग तथा सहकार्यमा डस्टविन राखिएको ।
- घण्टाघर टोलविकास संस्था विकास स्थित डि नमस्ते देखि उत्तर तर्फ उषा बालबाटिका बोडिड स्कुल निस्कने बाटोमा निर्माण भएको नालामा स्लाब निर्माण कार्य सम्पन्न । टेण्डरबाट घटाघट भएको बाँकि रकममा उपभोक्ताको ५० प्रतिशत लागत सहभागितामा वडाका विभिन्न स्थानहरूमा नाला तथा बाटो जस्ता योजनाहरूको निर्माण कार्य सम्पन्न ।
- ज्येष्ठ नागरिक निशुल्क आँखा शिविरमा ६४ जना महिला ४७ पुरुष जना गरि जम्मा १११ जनाको आँखा परिक्षण जस मध्ये सामान्य औषधी उपचार ४५ जना, मोतीबिन्दु तथा मासुपलाएको शल्यक्रिया २५ जना, चश्मा सहित औषधी उपचार ४१ जना लाभान्वित भएको, ज्येष्ठ नागरिक निशुल्क आँखा उपचार शिविर सञ्चालन, वालदिवसका अवसरमा वडा कार्यालयको आर्थिक सहयोगमा वालक्लब द्वारा विभिन्न कार्यक्रम सञ्चालन ।
- वडा स्तरिय पोषण तथा खाद्य सुरक्षा निर्देशक समिति गठन तथा सुहारा परियोजना सँगको सहकार्यमा १ दिने पोषण तथा स्वास्थ्य सम्बन्धि अभिमुखिकरण कार्यक्रम सञ्चालन गरिएको,समुदाय सजगताका लागि समुदाय प्रहरी वडा समिति गठन ।
- प्रधानमन्त्री स्वरोजगार कार्यक्रमबाट जाम नाला सफा गरि सरसफाई कार्य सम्पादन ।
- वडा कार्यालयमा दैनिक कार्य सम्पादनका लागि कार्यालयको भौतिक संरचनामा फेरवदल गरी व्यवस्थापन गरिएको ।
- नियमित रूपमा वडा र टोलविकास संस्था विच समन्वायत्मक रूपमा बैठक वसि वडाका कार्यसम्पादनमा राय तथा परामर्श संकलन गरी कार्य गर्ने गरेको ।
- वीरेन्द्रनगर नगरकार्यपालिकाको हरित नगर निर्माणको अभियानलाई सार्थकता प्रदान गर्नका लागि टोलविकास संस्थामा एक घर दुई विरूवाको कार्य प्रारम्भ साथै फोहरलाई स्रोत मै न्युनिकरण गर्नका लागि कुहिने फोहरबाट मल उत्पादन गरी कौशीखेती शुरू गरिएको ।
- रामजानकी मन्दिर नजिक रहेको मनिड वाक स्पोटमा थप आकर्षक बनाउनका लागि उक्त क्षेत्रमा मर्मत तथा सम्भार गरी टायल र रंगरोगनका साथसाथै पृथ्वि दिवसको अवसरमा बगमबेलि फुलको बृक्षारोपण गरी हरियालि प्रवर्द्धन कार्यमा जोड । विधालय क्षेत्रमा हरियालि प्रवर्द्धन गर्ने हेतुले नगर प्रहरी कार्यालय र जन नमुना माध्यमिक विधालयमा २०० वटा सुनकाउलीको विरूवा रोपण गरिएको ।

- शैक्षिक क्षेत्रमा थप प्रभावकारी बनाउनका लागि वडा स्थित रहेका जन नमुना मा.वि. तथा नेपाल राष्ट्रिय मा.वि.मा १९ वटा सि.सि. क्यामरा जडान गरिएको ।
- रामजानकी टोलमा निर्माण गरिएको सार्वजनिक शौचालयका लागि र नेपाल राष्ट्रिय माध्यमिक विधालयका लागि खानेपानि सहज पहुँच कार्यक्रम अन्तर्गत डिप बोरिङ निर्माण गरिएको ।
- आ.व. ०७५।०७६ को बार्षिक कार्यक्रमको सार्वजनिक सुनुवाई कार्यक्रम सम्पन्न ।

वडा नं.७

- ३ वटा सडक नयाँ ट्राक निर्माण र ४०० मि कालो पत्रे
- ११० वालवालिकालाई सर्वोत्तम पिठो वितरण
- सहकारीको तथ्यांक संकलन र वडा पार्श्वचित्र निर्माण
- वडा सरफई कार्यविधि तयार गरि वडावाट फोहर व्यस्थापन कार्य शुरु
- वडाका सबै विद्युत पोलहरुमा सडक वति को व्यवस्था गरिएको ।
- वडा सरफई कार्यविधि तयार गरि वडावाट फोहर व्यस्थापन कार्य शुरु गरिएको ।
- वडाका लागि स्वीकृत सवै योजना तथा कार्यक्रम सम्पन्न गरिएको ।

वडा नं.८

- वडाका लागि स्वीकृत सवै योजना तथा कार्यक्रम सम्पन्न गरिएको ।

वडा नं.९

- चादनी चौक शक्तेकाडा वुलवुले नया ट्रायाक ४ कि.मि,कालीमाटी नया ट्रायाक ५०० मि. विच टोल रहरपुर सडक २ कि.मि, धरमपुर टोल १ कि.मि चादनी चौक १ कि.मि वाउन्ने चौर ५०० मि., अन्य विभिन्न स्थानमा ५०० मि.
- हुयुमपाई विभिन्न स्थानमा १३ वटा,पक्कीनाला निर्माण १५०० मि.
- सार्वजनिक धारा जडान १ वटा , कत्ले खोला र वाउन्ने चौर खोलामा कल्भर्ड निर्माणाधिन
- लाटीकोईली स्वास्थ संस्थामा डाक्टरी सेवा वर्थिङ ल्याव सेवा सूचारु
- विभिन्न धार्मिक, सांस्कृतीक, यूवा परिचालन, जस्ता सामाजिक विकासका विभिन्न गतिविधि भएको ।

वडा नं.१२

➤ भौतिक पूर्वाधार विकास अन्तरगत :

१२ नं वडामा १९५२ मिटर पक्क नाला निर्माण, ७०० मिटर सडक ग्राभेल गरिएको, १ वटा कल्भर्ड,कच्ची सडक मर्मत १ किलो मिटर, ५ वटा होम पाईप राखिएको, कच्ची सडक मर्मत १ किलो मिटर,

➤ सामाजिक विकास अन्तरगत :

महिला, अपाङ्ग, बालबालिका लक्षित चेतनामूलक कार्यक्रम तथा सिपमूलक कार्यक्रम संचालन गरिएको । विभिन्न विद्यालयहरुलाई विद्यालय व्यवस्थापनको लागि फर्निचर खरिदका लागि आर्थिक सहयोग गरी भौतिक सुधार गरिएको । कला संस्कृति जगेर्नाको लागि लोपोन्मुख घाटु नाच तथा मारुनि नाचका लागि आवश्यक सामग्री खरिद, विपत व्यवस्थापन अन्तरगत,

➤ विपत व्यवस्थापनमा नेपाल रेडक्रस, सहरी जोखिम न्यूनिकरण परियोजना संग सहकार्य गरि वडाको पिपिरा क्षेत्रमा ७० वटा ग्याविड राखि तटबन्द गरिएको । वडाको कैलास टोल स्थित नेवारे खोलामा पक्की कल्भर्ड निर्माण ।

➤ सुशासन अन्तरगत :

वडा कार्यालयका लागि आवश्यक विद्युतिय सामग्री तथा कार्यालय व्यवस्थापन सामग्री खरिद गरिएको ।

➤ आर्थिक विकास अन्तरगत

३ वटा कृषि समूहलाई ५० प्रतिशत अनुदानमा पावर टेलर प्रदान गरिएको । दुना टपरी उद्योग स्थापन गर्न विपन्न महिलाहरुको समूह बनाई आय आर्जनको कार्य गरिएको । होजियारी उद्योगलाई मेसिन खरिदका लागि अनुदान ।

वडा नं.१४

➤ उपभोक्ता समितिलाई काम गर्न सहज भएको ।

➤ कृषि, पशु तथा पर्यटन प्रर्वद्धन गर्न आवश्यक ज्ञान सिपको विकास भएको ।

➤ सामाजिक सुरक्षा तथा पंजिकरणको काम गर्दा आवश्यक पर्ने कागजात र सोको बारेमा जानकारी भएको ।

➤ वडाकार्यालयलाई आवश्यक समानहरु र पुरानो रकम भुक्तानी भएको ।

➤ ग्याभिङ्ग जाली: ४५ थान (८ थान प्र.म. रोजगार कार्यक्रमको) हुमपाई: २२ थान, नयां ट्रयाक निर्माण: २२६८ मिटर, सडक स्तरोन्नती: ११८६५ मिटर,ग्राभिल: १३६० मिटर, नाला: १५०० मिटर (ल.०.५, चौ.०.५,ग.०.५ मि. प्र.म. रोजगार कार्यक्रमको)

वडा नं.१५

➤ वडामा महिला तथा बालबालिकाहरु न्याय तथा मानव अधिकारको सम्बन्धमा सचेत भएका । कार्यालय संचालन तथा व्यवस्थापनमा सहजता आएको ।

- सोलिघोप्टे पारेगाँउ मोटरबाटोको ७४० मि . नयाँ ट्रयाक खोलिएको । निगालपानी दोविल्ला सडक खण्ड स्तरोन्नती गरीएको । ६ वटा धारा र ५ इनटेक निर्माण तथा ११०० मि. पाएप खरिद तथा वितरण गरिएको ।
- वडामा फिल्टर वितरण, सुत्केरी बेड तथा ओषधी खरिदबाट स्वस्थ खानेपानीमा पहुँच बृद्धि हुनुका साथै स्वास्थ्य क्षेत्रमा सुधार आएको । महिला सिप विकास तथा महिला स्वयमसेविका प्रोत्साहित भइ गाँउमा स्वास्थ्य सचेतना बृद्धि भएको ।
- तरकारी खेतिसम्बन्धि तालिमबाट तरकारी खेति सम्बन्धि चेतना बढेको । रागाँ खरिदबाट स्थानिय स्तरमा नस्ल सुधार हुनुका साथै दुध जन्य पदार्थको उत्पादनमा बृद्धि भएको ।
- विपद व्यवस्थापन कोषबाट भैपरि आउने समस्या समाधानका लागि तयार रहनुका साथै डालेघासको रोपण बाट घासको आपूर्ति तथा प्रकृतिक प्रकोप नियन्त्रणमा मद्दत पुगेको ।

वडा नं.१६

- विरेन्द्रनगर नगरपालिका कै विकट मानिने १६ नं वडाको पनि दुर्गममा रहेको सानिलेखको विद्यालयमा मोटर वाटो पुगेको साथै वडा भित्रका विभिन्न बस्तिहरुमा मोटरबाटोको ट्रयाक खोल्ने कामलाई निरन्तरता दिईएको ।
- वडा भित्रका विद्यालयहरुमा फर्निचर तथा सुर्य आ.वि. गर्पनमा तारबारको व्यवस्था गर्नुका साथै एकमात्र स्वास्थ्य चौकी सानिलेख स्वास्थ्य चौकी व्यवस्थापनका लागि विविध सामग्री खरिद गरिएको ।